

CB

PCA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

CBMES 2025



DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
CENTRO DE COMPRAS E MANUTENÇÃO

CORONEL ALEXANDRE DOS SANTOS CERQUEIRA
Comandante-Geral

CORONEL WASHINGTON FERREIRA DIAS
Subcomandante-Geral/ Corregedor

CORONEL SCHARLYSTON MARTINS DE PAIVA
Coordenador Estadual de Proteção e Defesa Civil

CORONEL MARCIO NASCIMENTO RODRIGUES
Diretor de Operações

CORONEL ANDRISON COSME
Diretor de Gestão de Pessoas

CORONEL BENICIO FERRARI JUNIOR
Assessor do Comando

CORONEL EMERSON ANTONIO ROCHA PAZETO
Diretor de Apoio Logístico



COMISSÃO ELABORADORA DO PCA

CORONEL EMERSON ANTONIO ROCHA PAZETO
Diretor de Apoio Logístico

TENENTE -CORONEL CLAYTON LAEBER THOMPSON
Chefe do Centro de Compras e Manutenção

CAPITÃO RAINER LUIZ BARBOSA DE MATOS
Gerente de Processamento de Compras

1º TENENTE EUNICE PAIVA SCARDUA
Gerente de Orçamento e Finanças

SARGENTO STEFANO MORONARI DA SILVA
Auxiliar do GFO/DAL

CABO BRUNO MONCIOSO DO CARMO
Auxiliar do CCM/DAL



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

ESPÍRITO SANTO

NOSSA MISSÃO

NOSSO NEGÓCIO

Proteção à vida, ao patrimônio e ao meio ambiente, no Estado do Espírito Santo.

Prestar os serviços de proteção, socorro e salvamento às pessoas, ao meio ambiente e ao patrimônio, coordenando e executando as ações de proteção e defesa civil, atendendo em todo território capixaba de forma eficiente, ágil e integrada com os órgãos do sistema de defesa social e sociedade, visando à segurança e amparo à população.

VISÃO DE FUTURO

Ser reconhecida nacionalmente como uma instituição pública moderna, competente e de alta credibilidade no desempenho das atividades de bombeiro e defesa civil, alcançando a excelência no cumprimento de suas missões constitucionais em todo território capixaba.

NOSSOS VALORES

Hierarquia

Disciplina

Excelência

Ética

Vigor Físico e Saúde

Segurança

Espírito de Corpo

Hierarquia: Respeito aos diversos níveis de autoridade dentro da estrutura da organização, de forma a permitir a consecução dos serviços mediante comando e subordinação.

Disciplina: Observância e acatamento integral das leis, regulamentos, normas e disposições que fundamentam a organização, traduzindo-se pelo perfeito cumprimento do dever por parte de todos.

Ética: Agir com responsabilidade, comprometimento, profissionalismo, transparência, honestidade, moralidade, lealdade e respeito às normas e aos demais profissionais da corporação.

Excelência: conhecimento, proatividade e comprometimento. Buscar, permanentemente, a excelência na realização de nossas atividades.

Vigor Físico e Saúde: Ser possuidor de capacidade física e mental compatíveis com a natureza de suas missões legais.

Segurança: Promover a proteção pessoal individual e coletiva, de bens e instalações da Corporação, com atuação preventiva e/ou reativa, assegurando por meio de suas técnicas, conhecimentos e sistemas as formas protetivas para a continuidade da atuação bombeiro militar.

Espírito de Corpo: Cultivar um ambiente onde prevaleçam o trabalho em equipe e o respeito às opiniões, a superação e a tolerância, favorecendo criatividade, iniciativa e sinergia.





UNIDADES DO CBMES GESTORAS DO PCA

- DAL (DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO)

> CCM (CENTRO DE COMPRAS E MANUTENÇÃO)

GPC (Gerência de Processamento de Compras)

SCC (Setor de Contratos e Convênios)

> COFP (CENTRO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E PATRIMÔNIO)

GFO (Gerência de Finanças e Orçamento)

- CEPDEC (COORDENADORIA ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL)





UNIDADES DO CBMES DEMANDANTES DO PCA

COMANDO
AJUDÂNCIA

CORREGEDORIA

ASCOM

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

DAL
CCM
DEPMAT
GTI
SCC
COFP
ALMOXARIFADO
GBENS
GEA

DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
CENTRO DE COMPRAS E MANUTENÇÃO
Departamento de Manutenção, Transporte e Radiocomunicação
Gerência de Tecnologia da Informação
Seção de Contratos e Convênios
CENTRO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E PATRIMÔNIO
Almoxarifado-Geral
Gerência de Bens e Patrimônio
Gerência de Engenharia e Arquitetura

DGP
CRH
CEIB
CSS
SEF

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CENTRO DE RECURSOS HUMANOS
CENTRO DE ENSINO E INSTRUÇÃO
CENTRO DE SERVIÇO SOCIAL
Seção de Educação Física

DOp
CERD

DIRETORIA DE OPERAÇÕES
CENTRO ESPECIALIZADO EM RESPOSTA A DESASTRES

1º BBM
2º BBM
3º BBM
4º BBM
5º BBM
6º BBM
1ª CIA IND
2ª CIA IND
3ª CIA IND
4ª CIA IND

PRIMEIRO BATALHÃO BOMBEIRO MILITAR
SEGUNDO BATALHÃO BOMBEIRO MILITAR
TERCEIRO BATALHÃO BOMBEIRO MILITAR
QUARTO BATALHÃO BOMBEIRO MILITAR
QUINTO BATALHÃO BOMBEIRO MILITAR
SEXTO BATALHÃO BOMBEIRO MILITAR
PRIMEIRA COMPANHIA INDEPENDENTE
SEGUNDA COMPANHIA INDEPENDENTE
TERCEIRA COMPANHIA INDEPENDENTE
QUARTA COMPANHIA INDEPENDENTE

CEPDEC

COORDENADORIA ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL



LISTA DE QUADROS

Quadro 1 - Etapas para elaboração do PCA.....	16
Quadro 2 – Conceitos e premissas utilizadas para o levantamento dos dados.....	17
Quadro 3 – Unidades orçamentárias do CBMES.....	18
Quadro 4 – Valores orçados no PPA para cada Unidade Orçamentária do CBMES.....	19
Quadro 5 – Levantamento de necessidades para cada Unidade Orçamentária do CBMES.....	19

SUMÁRIO

1 APRESENTAÇÃO.....	8
2 LEGISLAÇÃO.....	9
3 METODOLOGIA DE ELABORAÇÃO.....	10
4 CONCEITOS E PREMISSAS.....	14
5 PERSPECTIVAS ORÇAMENTÁRIAS DO PCA 2025.....	17
6 PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - EXERCÍCIO 2025.....	20

1 APRESENTAÇÃO

A elaboração de um Plano Contratação Anual - PCA, tem como objetivo, alinhar as necessidades de aquisições das Diretorias, Unidades Operacionais e Gerências, ao planejamento estratégico do Corpo de Bombeiros Militar, além de identificar oportunidades de economia, racionalização e melhoria nos processos de trabalho.

O Plano de Contratação Anual fortalece a governança e a gestão da aplicação dos recursos públicos, atendendo aos princípios da transparência e da prestação de contas, permitindo mitigar riscos relativos ao processo e buscar melhorias de gestão, garantido a governança das aquisições e a certeza da execução da política pública de atendimento a emergências e gestão de desastres. DS n.º 001/2024-DAL - Planejamento de Aquisições 2024.

O modelo pretendido, também visa atender aos requisitos da Lei nº 14.133 de 10 de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), que permite o escalonamento dos objetos em níveis de prioridade, possibilitando às Unidades da corporação e ainda ao Centro de Compras e Manutenção - CCM, o desenvolvimento racional do planejamento das contratações. Nesse sentido, objetivando a melhor adequação da demanda à capacidade de processamento da Gerência afim e da Comissão Permanente de Licitações, o planejamento das aquisições e contratações é uma construção na qual os setores organizacionais (requisitantes e demais envolvidas), irão aprimorar, a cada ciclo, suas capacidades de anteciparem suas demandas, inserindo-as no fluxo do processo de licitação no prazo devido.

O Plano de Aquisições e Contratações, contribui para a racionalização da gestão do processo de licitação de serviços e bens, visto que, fomenta a integração das necessidades em processos únicos e exclusivos, que atendam a toda Corporação, garantido menor quantitativo de processos com maior valor médio e ganho na economia de escala, bem como a especialização da mão de obra envolvida na instrução processual e posterior fiscalização dos objetos e serviços adquiridos.

O planejamento das aquisições e contratações é fundamental para que a execução do orçamento seja eficiente, evitando a falta ou sobra de recursos no exercício financeiro do ano corrente, bem como promove o uso mais consciente do recurso público, alinhando as aquisições à necessidade institucional, tendo como uma de suas principais metas atingir

sempre a contratação mais vantajosa. No plano também devem estar inclusos desafios orçamentários que deverão, ao longo do ano em exercício, ser perseguidos pela seção de captação de recursos, quer por meio de Emendas Parlamentares, quer por meio de projetos apresentados ao Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa Social - FESP ou mesmo supridos por meio de economias processuais ou Suplementação Orçamentária, solicitada ao Executivo Estadual.

O **Plano de Contratações Anual – PCA** é instrumento de apoio ao sistema de planejamento das contratações no âmbito do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo - CBMES, elaborado a partir das diretrizes estratégicas e dos recursos previstos na proposta orçamentária, que, como instrumento de gestão, objetiva contribuir na racionalização, otimização e eficiência dos processos de contratação e no uso dos recursos humanos e financeiros desta Corporação bombeiro-militar, além de oferecer ao mercado a transparência necessária acerca das compras e contratações do CBMES.

2 LEGISLAÇÃO

O Plano de Contratações Anual do CBMES encontra fundamento na Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos (NLLCA), que teve a sua eficácia plena a partir de 01 de abril de 2023, como também no Decreto Estadual nº 5307-R, de 15 de fevereiro de 2023 e no Planejamento Estratégico do CBMES.

O Sistema de Planejamento das Contratações ficou a cargo do Centro de Compras e Manutenção da Diretoria de Apoio Logístico do CBMES que deve apresentar o Plano de Contratações Anual alinhado com o levantamento de necessidades das unidades administrativas e operacionais, que necessariamente deve refletir a proposta orçamentária aprovada pelo Poder Legislativo, apresentada no Anexo I deste documento.

Conforme estabelecido na Portaria nº 46-R, de 22 de novembro de 2024, da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social (SESP), no inciso IV, §2º, artigo 5º, Seção 2, Capítulo 3, os projetos de interesse das forças de segurança deverão estar inseridos em seus respectivos PCAs e, de forma mútua e integrada, no PCA da SESP. Tais itens estão referenciados com a sigla SCAR na coluna 'Setor Requisitante'.

3 METODOLOGIA DE ELABORAÇÃO

O objetivo inicialmente estabelecido para o levantamento das demandas que compõem o Plano de Contratações Anual para o exercício 2025 (PCA 2025) tomou por base a necessidade de garantir a continuidade das contratações indispensáveis à manutenção da estrutura do órgão e a disponibilização de novos produtos/serviços dentro dos prazos estabelecidos pelas unidades demandantes do CBMES.

Desta forma, o levantamento das demandas constantes do PCA 2025 se deu a partir de reuniões com as unidades demandantes, ocasião em que foi explicada a metodologia disponibilizada na Diretriz de Serviço N 001/2024 da Diretoria de Apoio Logístico. O formulário de coleta de dados e expostos os conceitos e as premissas que deveriam ser considerados em seu preenchimento.

3.1 PROCEDIMENTOS E ETAPAS

O PCA percorrerá as seguintes etapas:

- a) PLANEJAMENTO - Elaboração das etapas e ações necessárias, que irão constar no Plano, por meio de reuniões e documentos;
- b) LEVANTAMENTO - Aplicação da pesquisa de demandas de aquisição futuras nas áreas demandantes, por meio de planilha eletrônica disponibilizada em ambiente Web;
- c) CONSOLIDAÇÃO DOS DADOS - Análise, revisão e consolidação de todas as demandas das Unidades;
- d) ALOCAÇÃO - Distribuição das demandas dentro do orçamento e verificação de desafios para Captação de Recursos;
- e) APROVAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO e DIVULGAÇÃO - Encaminhamento do PAAC pelo Diretor de Apoio Logístico ao Senhor Comandante-Geral do CBMES; para aprovação por meio de Portaria e publicação em BGCBM. REVISÃO - Análise da eficácia do plano;
- f) AVALIAÇÃO - Identificação do cumprimento do plano e dos resultados alcançados, identificação das ações a serem desenvolvidas ou modificadas para o ano subsequente.

3.2 DETALHAMENTO DAS ETAPAS

3.2.1 Planejamento

Elaboração das planilhas e definição do modelo de planejamento. Esta etapa será coordenada pelo CCM em parceria com o COFP.

3.2.2 Levantamento

a) Reunião virtual: Com todos os Comandantes de Unidades e subunidades, Chefes de Centros, Diretores e logísticas para explicação do processo de planejamento e do modo de preenchimento das planilhas disponibilizadas.

Data da reunião: **28.02.24, às 13h30min.**

b) Levantamento da demanda nas Unidades: As demandas de compras serão levantadas pelo CCM, que deverá aplicar a Pesquisa de Demanda a todos os setores da Corporação, objetivando obter as informações necessárias sobre os itens a serem adquiridos e/ou contratados para o próximo ano.

Faz-se necessário destacar, que os setores especializados, que fazem a gestão de grandes aquisições e contratações como o Departamento de Manutenção e Transporte - DepMat, Gerência de Tecnologia da Informação - GTI e a Gerência de Projetos, deverão apresentar a perspectiva segmentadas em 04 (quatro) anos.

c) Preenchimento e envio da planilha “Pesquisa de Demanda” com as aquisições previstas para o ano de 2025: Para as demandas comuns, devem-se observar os materiais e serviços já listados na planilha, adicionando a quantidade pretendida, valor estimado e as demais informações pedidas, já para as demandas específicas, deve-se acessar o Link disponibilizado e solicitar a inclusão do item.

d) Envio pelo site: A data limite será até o dia **15/03/2024.**

e) Objetivo da etapa: Obter das subunidades as demandas de aquisições e serviços para o ano de 2025 através do preenchimento da “Pesquisa de Demanda”.

f) Reunião das demandas da Unidade: Diante das planilhas recebidas, o Chefe do CCM, reunirá todas as demandas em uma única planilha, fazendo os ajustes que julgar necessário.

g) Prazo: A data limite será até o dia **25/03/2024.**

3.2.3 Consolidação dos Dados

- a) Análise das planilhas compiladas;
- b) Realização dos ajustes;
- c) Envio do Plano de Aquisições ao COFP para classificação das despesas;
- d) Prazo: A data limite será até o dia **30/03/2024**;
- e) Objetivo dessa etapa: Revisar as demandas, de modo a verificar a presença de inconformidades e incoerências com os objetivos organizacionais, além de inserir a soma total das demandas de bens comuns informada pelas Unidades.

3.2.4 Alocação

- a) A planilha consolidada deverá ser apresentada ao Comandante-Geral, que verificará se as demandas estão de acordo com os objetivos organizacionais e quais são as prioridades;
- b) Para realizar a categorização das compras do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo em prioridades alta, média e baixa, é necessário um processo criterioso, levando em consideração a urgência e a importância de cada item, devidamente alinhado ao cumprimento dos objetivos estratégicos da Corporação, a fim de atender o cumprimento precípua da “Missão Fim” institucional. Assim, elencamos a seguir os critérios para efetivar tal classificação:

Análise do Impacto na Operação e Segurança

- **Alta Prioridade:** São itens que impactam diretamente a segurança, a eficiência e a capacidade operacional dos bombeiros. São essenciais para o desempenho da missão e a proteção de vidas.
 - Exemplos: viaturas operacionais, equipamentos de resgate, equipamentos de proteção individual (EPIs), materiais para combate a incêndios etc.
- **Média Prioridade:** São itens que contribuem para o bom funcionamento da corporação, mas não têm impacto imediato na segurança ou no funcionamento crítico.
 - Exemplos: materiais de escritório, equipamentos para comunicação não emergencial, insumos para manutenção predial etc.
- **Baixa Prioridade:** São itens que não afetam diretamente a operação emergencial ou a segurança, e podem ser adiados sem prejuízo à corporação.
 - Exemplos: serviços de *coffee break*, contratação de palestrantes, materiais de conveniência, entre outros.

Critérios de Urgência

- **Alta Prioridade:** Quando há necessidade de reposição ou aquisição imediata de itens essenciais para a operação diária ou para garantir a continuidade das atividades críticas.

- **Média Prioridade:** Quando a reposição ou aquisição pode ser feita em um prazo mais longo, sem comprometer a segurança ou a capacidade operacional.
- **Baixa Prioridade:** Quando a compra pode ser adiada sem causar impactos relevantes nas atividades, como compras para eventos não urgentes ou melhorias que não afetam diretamente a missão.

Critérios de Custo

- **Alta Prioridade:** Itens com custo elevado, mas imprescindíveis para a operação e que devem ser adquiridos sem delongas, mesmo que demandem planejamento orçamentário mais rigoroso.
- **Média Prioridade:** Itens de custo médio que são necessários, mas podem ser adquiridos dentro de um planejamento mais flexível.
- **Baixa Prioridade:** Itens de custo mais baixo, não essenciais, que podem ser comprados com menos urgência ou dentro de um orçamento menor.

Dependência de Outros Processos

- **Alta Prioridade:** Itens que, se não adquiridos, podem interromper outras operações críticas (exemplo: falta de viaturas operacionais ou EPIs).
- **Média Prioridade:** Itens que não afetam diretamente a continuidade de operações críticas, mas são importantes para o bom andamento da rotina.
- **Baixa Prioridade:** Itens que não dependem de outros processos operacionais e não afetam diretamente as tarefas diárias ou emergenciais.

Impacto no Conforto e Bem-Estar

- **Alta Prioridade:** Compras que impactam a saúde e o bem-estar imediato dos bombeiros, como EPIs e equipamentos de proteção adequados.
- **Média Prioridade:** Materiais que impactam o conforto, mas não a segurança, como uniformes e materiais para a manutenção das instalações.
- **Baixa Prioridade:** Serviços e itens relacionados ao bem-estar não urgente, como *coffee break*, atividades de lazer ou eventos não relacionados diretamente com a operação.

Exemplos de Categorização:

- **Alta Prioridade:** Viaturas operacionais, equipamentos de resgate, EPIs.
- **Média Prioridade:** Materiais de escritório, serviços de manutenção preventiva, insumos para treinamento.
- **Baixa Prioridade:** Contratação de palestrantes, serviços de *coffee break*, materiais de escritório não essenciais.

Passos para Implementação:

1. **Levantamento de todas as compras previstas** para o ano (itens, serviços e contratações).
2. **Análise do impacto de cada item** na operação e segurança, utilizando os critérios descritos acima.
3. **Classificação de cada compra** nas categorias de prioridade (alta, média ou baixa).
4. **Revisão periódica** das prioridades com base em novas necessidades operacionais supervenientes ao plano ou mudanças orçamentárias.

Esse processo ajuda a garantir que as compras mais importantes e urgentes, alinhadas com os objetivos estratégicos da Corporação, sejam feitas em primeiro lugar, permitindo uma gestão mais eficiente dos recursos e a manutenção da capacidade operacional da corporação, com o propósito de melhor servir à sociedade espírito-santenes.

c) O COFP fará distribuição dos itens, de acordo com a natureza de despesa e outras classificações previstas na Lei Orçamentária Anual - LOA, respeitando a prioridade indicada pela autoridade e as características de cada fonte orçamentária;

d) Após a alocação, serão verificados os desafios de captação de recursos, segundo cada Unidade Gestora (CBMES, FUNREBOM, CEPDEC, FUNPDEC);

e) Prazo: A data limite será até o dia **15/04/2024**;

f) Objetivo desta etapa: distribuir as demandas dentro do orçamento e verificação de desafios à Captação de Recursos

3.2.5 Aprovação, regulamentação e divulgação

a) Análise e revisão da Alocação pelo Comandante Geral;

b) Realização de ajustes, se for o caso;

c) Aprovação por meio de Portaria;

d) Publicação de versão final do Plano de Aquisições em BGCBM e disponibilização para acompanhamento pelo site;

e) Prazo: A data limite será até o dia **30/04/2024**.

3.2.6 Encaminhamento à Secretaria Estadual de Planejamento

a) O Diretor de Apoio Logístico deverá encaminhar o PAAC à SEP nos padrões estabelecidos pelo Decreto Nº 5307-R, de 15 de fevereiro de 2023.

b) Prazo: A data limite será até o dia **10/05/2024**.

3.2.7 Readequação do plano

a) Conforme a necessidade, o PAAC poderá ser alterado mediante necessidade de

adequação à LOA e solicitação devidamente justificada e homologada pelo Comandante-Geral do CBMES;

b) Período de redimensionamento: até 05 dias após publicação da LOA/2024 e até 05 dias após a aprovação da alteração pelo Comandante- Geral;

c) Objetivo dessa etapa: adequar à LOA e ao surgimento de outras demandas prioritárias.

3.2.8 Monitoramento do PAAC

a) Nos meses de julho, setembro e novembro de 2024, a Gerência de Processamento de Compras elaborará relatórios de riscos referentes à provável não efetivação das contratações previstas até o término do exercício;

b) O relatório de riscos será encaminhado ao Chefe do CCM para adoção das medidas de correção pertinentes.

3.2.9 Avaliação

a) As Unidades requisitantes encaminharão a planilha de monitoramento do Plano para o CCM. Esta planilha deverá indicar quais itens solicitados ainda não foram contemplados e seu grau de prioridade para o período.

b) Forma de envio: através de encaminhamento via EDOC-s ao Chefe do CCM;

c) Prazo de envio: A data limite será até o dia **10/12/2024**;

d) Objetivos dessa etapa: Avaliar o percentual de consonância entre o executado e o planejado, as dificuldades encontradas, as medidas tomadas para a máxima execução orçamentária, objetivando o maior atendimento das necessidades.

Etapas	Responsável	Ação	Prazo Final
PLANEJAMENTO	CCM	Elaboração das ações do PAAC	31/01/2024
REUNIÃO COM CHEFES E LOGÍSTICAS	CCM	Elaboração das ações do PAAC	28/02/24
LEVANTAMENTO	CCM e Unidades requisitantes	Levantamento das demandas de todas as Unidades do CBMES.	15/03/2024
CONSOLIDAÇÃO DOS DADOS	CCM	Análise da conformidade das demandas com o objetivo organizacional e inserção das demandas de bens comuns.	30/03/2024
ALOCAÇÃO	COFP	Distribuição das demandas no Orçamento e verificação de desafios à Captação de Recursos.	15/04/2024
APROVAÇÃO/	Autoridade Máxima	Análise e revisão do PAAC pelo Comandante-Geral. Normatização por meio de portaria e	

REGULAMENTAÇÃO/ DIVULGAÇÃO		posterior publicação.	30/04/2024
ENCAMINHAMENTO À SEP	DAL	Encaminhamento do PAAC à SEP	10/05/2024
MONITORAMENTO	GPC	Atualização ou complementação da necessidade da contratação, quantidade e valores.	Julho, setembro e novembro de 2024
AVALIAÇÃO	Unidade Requirante e Setor da DAL	Encaminhamento de propostas por meio de CI (E-Docs) ao Chefe do CCM.	10/12/2024

Quadro 01 – Etapas para elaboração do PCA.

3.3 EXECUÇÃO

Para organizar o calendário das suas compras, as Unidades requisitantes precisam observar a Execução Orçamentária e Financeira do Estado, publicada anualmente pelo Governador do Estado, além de considerar prazos médios estipulados para a tramitação processual e o recebimento do material ou execução do serviço, de acordo com cada tipo de processo.

a) DEMANDA COMUM: aguardar a abertura do orçamento 2025.

- Por questão diversas, poderá ocorrer que alguns itens inseridos na Planilha de Demanda em 2024 não estejam disponíveis no Plano Anual de Aquisições de 2025. Nesse caso, sendo o item imprescindível, a Unidade poderá verificar a melhor forma de adquiri-lo junto ao Chefe do CCM.
- Os valores terão variação para mais ou para menos, sendo assim na etapa de revisão, poderão ser realizados os devidos ajustes.

b) DEMANDA ESPECÍFICA: cada Unidade requisitante é responsável por organizar e instruir seus processos de aquisição, de acordo com os critérios da legislação. O cronograma de execução levará em conta a data de apresentação do processo devidamente instruído.

- Cada tipo de item corresponderá a um processo administrativo de aquisição, exemplo: Um processo de compra de materiais de uso comum (caneta/borracha/café/açúcar) será formalizado diretamente pelo Almoxarifado Geral da Corporação.

- No caso de itens não contemplados pelo Almoxarifado Geral, os setores requisitantes deverão consultar o Chefe do CCM sobre a compatibilidade de itens requeridos por outros setores, que farão parte de um mesmo processo administrativo a ser formalizado por esse.

4 CONCEITOS E PREMISSAS

O formulário para levantamento de necessidades foi estruturado de forma a captar informações que, organizadas no planejamento anual, sejam capazes de reduzir o risco de descontinuidade das contratações essenciais do CBMES e garantir que os novos produtos/serviços sejam disponibilizados dentro dos prazos estabelecidos pelas unidades demandantes.

Assim, foram adotados os seguintes conceitos e premissas na estruturação do formulário:

Setor	Setor responsável pela especificação do produtos/serviço que se pretende contratar.
Item	Refere-se ao produto/serviço que se pretende adquirir ou manter.
Valor Orçamento	Valor estimado para custear a aquisição do produto/serviço.
Tipo	Refere-se à instrução da contratação: nova contratação (novo processo) ou prorrogação em processo já existente.
Específica/Demanda	Específica: para atender a uma contratação específica e programada para o exercício. Demanda: para atender as aquisições que apesar de previstas, não é possível especificar exatamente quando serão necessárias ou quantas contratações serão realizadas.
Prioridade	Refere-se ao grau de prioridade da aquisição ou contratação podendo ser alta, média ou baixa.
Justificativa	Refere-se a descrição dos motivos que justifiquem a necessidade apresentada.

Quadro 2 - Conceitos e premissas utilizadas para o levantamento dos dados,

5 PERSPECTIVAS ORÇAMENTÁRIAS DO PCA 2025

5.1 UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS DO CBMES

Unidades Orçamentárias UO's são entidades da administração direta, inclusive fundo ou órgão autônomo, da administração indireta (autarquia, fundação ou empresa estatal) em cujo nome a lei orçamentária ou crédito adicional consigna, expressamente, dotações com vistas à sua manutenção e à realização de um determinado programa de trabalho.

Constituem desdobramentos dos órgãos orçamentários (SENADO, 2022).

As Unidades Orçamentárias que pertencem ao CBMES são as seguintes:

CBMES	Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo
FUNREBOM	Fundo Especial de Reequipamento do Corpo de Bombeiros Militar
CEPDEC	Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
FUNPDEC	Fundo de Proteção e Defesa Civil do Estado

Quadro 3 – Unidades Orçamentárias do CBMES.

As Unidades Orçamentárias são identificadas por códigos numéricos de forma individualizada, permitindo um gerenciamento dentro de cada órgão. Elas apresentam receita e despesa de forma individual, que em conjunto com as outras unidades formam o orçamento dos órgãos que por sua vez formarão o orçamento do ente federativo. A identificação numérica das UO's se relacionam com a classificação das receitas e despesas. “As tipificações orçamentárias de ganhos e gastos são importantes para a legitimidade das operações constantes de um orçamento. Os dados orçamentários recebem algum tipo de classificação” (CORE, 2001, p. 7).

O Departamento de Orçamento e Finanças (DepOF), setor que compõe a Diretoria de Apoio Logístico do CBMES, é responsável, dentre outras atribuições, pelo gerenciamento orçamentário da instituição, controlando assim as Unidades Orçamentárias. Fazendo a distribuição dos recursos orçamentários conforme os programas, etapas e ações relacionadas diretamente com o Planejamento Estratégico da Corporação e encaminhadas ao Governo do Estado. Neste sentido, a DepOF tem a incumbência de representar o CBMES na construção do Plano Plurianual (PPA), no Projeto de Lei Orçamentária Anual (PLOA) e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO).

Para 2025, a previsão orçamentária do plano plurianual é a seguinte:

Unidade orçamentária	INVESTIMENTO (R\$)	CUSTEIO (R\$)	TOTAL (R\$)
CBMES	1.110.000,00	6.348.000,00	7.672.000,00
FUNREBOM	9.950.000,00	9.750.000,00	19.700.000,00
FUNREBOM (SUPERÁVIT)¹			30.000.000,00
CEPDEC	-----	67.281,00	67.281,00
FUNPDEC²	16.538.073,00	11.962.450,00	28.500.523,00

Quadro 4 – Valores orçados no PPA para cada Unidade Orçamentária do CBMES.

1) Baseado na previsão de arrecadação para o período.

2) Considerando que R\$ 11.000.000,00 são destinados para repasse fundo a fundo aos municípios.

5.2 NECESSIDADES ORÇAMENTÁRIAS DO CBMES

A partir do levantamento das demandas dos setores foi verificada a seguinte necessidade:

Unidade orçamentária	INVESTIMENTO (R\$)	CUSTEIO (R\$)	TOTAL (R\$)
CBMES	1.349.003,00	6.983.609,10	8.332.612,10
FUNREBOM	9.258.260,16	R\$ 10.376.259,67	R\$ 19.634.519,83
FUNREBOM (SUPERÁVIT)	28.086.747,00	7.853.472,96	35.940.219,96
CEPDEC	13.200.000,00	55.000,00	55.000,00
FUNPDEC	R\$ 17.127.000,00	9.701.335,80	26.828.335,80
FUNPDEC (SUPERÁVIT)	-----	11.066.750,00	11.066.750,00

Quadro 5 – Levantamento de necessidades para cada Unidade Orçamentária do CBMES.

De acordo com os valores informados para as demandas apresentadas, o PCA 2025 (FUNREBOM + FUNREBOM SUPERÁVIT) **está estimado em R\$ R\$ 55.574.739,79**

6 PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - EXERCÍCIO 2025

Percorridas todas as etapas de consolidação e elaboração, será demonstrado a seguir o Plano de Contratações Anual para 2025, consolidado, conforme os seguintes anexos:

- **ANEXO 1:** CBMES (INVESTIMENTO)
- **ANEXO 2:** CBMES (CUSTEIO)
- **ANEXO 3:** FUNREBOM (INVESTIMENTO)
- **ANEXO 4:** FUNREBOM (CUSTEIO)
- **ANEXO 5:** FUNREBOM (SUPERÁVIT)
- **ANEXO 6:** CEPDEC (CUSTEIO E INVESTIMENTO)
- **ANEXO 7:** FUNPDEC (INVESTIMENTO)
- **ANEXO 8:** FUNPDEC (CUSTEIO)
- **ANEXO 9:** FUNPDEC (SUPERÁVIT)
- **ANEXO 10:** FESP E CONVÊNIO

ANEXO 1- CBMES (INVESTIMENTO)

LINHA PCA 2025	SETOR REQUISITANTE	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Medida	quantidade	valor unitário	valor total	GRAU DE PRIORIDADE	Prioridade do CMD	Observação Orçamentaria	GND	UG
CBMES 030	GTI	SWITCH	UN	8	R\$ 30.000,00	R\$ 240.000,00	2 - MÉDIA	MÉDIA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 034	GTI	Contrato Fábrica de Software INVESTIMENTO	UN	1000	R\$ 200,00	R\$ 200.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 037	DOP	DJI RC SMART CONTROLLER FOR MAVIC 3	UN	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 054	DEPMAT	MOTOR DE POPA 30HP, 2T, PARTIDA ELÉTRICA	UN	2	R\$ 28.000,00	R\$ 56.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 059	DEPMAT	MOTOSERRA	UN	30	R\$ 1.350,00	R\$ 40.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 061	CEIB	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	UN	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 062	3° BBM / 1° CIA	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	UN	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 067	2° BBM / PAB SÃO GABRIEL	MOTOR DE POLPA 30HP	UN	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 070	CAT	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	UN	26	R\$ 700,00	R\$ 18.200,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 073	2° BBM / 1° CIA	GPS DIGITAL	UN	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 092	3° CIA IND	GPS DIGITAL	UN	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 093	1° CIA IND	Tenda	UN	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 094	CEIB	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	UN	1	R\$ 11.820,00	R\$ 11.820,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 097	2° CIA IND	PROJETOR MULTIMIDIA	UN	2	R\$ 4.700,00	R\$ 9.400,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 103	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	Detector multgases	UN	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 105	1° CIA IND	Detector multgases	UN	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 109	1° BBM	Detector multgases	UN	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES

CBMES 112	4° BBM / 1° CIA	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO	UN	10	R\$ 869,00	R\$ 8.690,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 137	4° CIA IND	DESFIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	UN	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 2024	CERD	FERRAMENTAS ELÉTRICAS	UN	1	R\$ 48.400,00	R\$ 48.400,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 2024	CERD	BANCADA DE OFICINA	UN	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 309	3° CIA IND / PAB DE BAIXO GUANDU	ESTEIRA ERGOMÉTRICA	UN	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 312	3° BBM / PAB DE MARATAIZES	ESTEIRA ERGOMÉTRICA	UN	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 336	CEIB	BOLSA DE MÉTODO START	UN	2	R\$ 3.980,00	R\$ 7.960,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 354	4° CIA IND	CADEIRA PRESIDENTE	UN	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 357	4° CIA IND	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO	UN	6	R\$ 869,00	R\$ 5.214,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 358	PERICIA	MÁQUINA DE LAVAR	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 373	2° BBM / PAB BSF	Conjunto escora de estabilização veicular V STRUT	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 378	3° BBM / 2° CIA	DUMBELLS INJETADOS PAR DE 10/12/14/16/18/20 KG + SUPORTE	UN	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 380	CEIB	PROJETOR MULTIMIDIA	UN	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 394	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	PROJETOR MULTIMIDIA	UN	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 396	1° CIA IND	PROJETOR MULTIMIDIA	UN	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 405	3° CIA IND	Ipad mini 6 (uso de tela para controle do drone)	UN	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 406	1° CIA IND	Ipad mini 6 (uso de tela para controle do drone)	UN	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 407	5° BBM / 1° CIA	BOLSA DE MÉTODO START	UN	1	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 408	CEIB	TELA DE PROJEÇÃO	UN	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 413	DGP	FRIGOBAR	UN	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 415	5° BBM / 2° CIA	LAVADORA INDUSTRIAL DE MÉDIA PRESSÃO 2CV 450 LIBRAS 20 L/MIN COM	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES



		CARRINHO									
CBMES 416	2° BBM / 1° CIA	MOTOBOMBA	UN	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 422	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	Ventilador Combate a Incêndio	UN	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 426	4° BBM / 2° CIA	TELA DE PROJEÇÃO	UN	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 440	CEPDEC	MICROONDAS 30 LITROS	UN	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 444	2° BBM / 1° CIA	FURADEIRA PARAFUSADEIRA	UN	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 451	4° BBM / 2° CIA	SUORTE HALTERES DE 3KG A 10 KG	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 452	2° CIA IND	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	UN	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 457	2° BBM / PAB SÃO GABRIEL	CÂMERA CIRCUITO FECHADO	UN	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 462	DGP	Purificador de agua com reservatório de 5 litros, compressor mais refil	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 463	4° BBM / 1° CIA	PINGA FOGO	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 465	3° CIA IND	CAFETEIRA ELETRICA	UN	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 471	2° CIA IND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UN	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 472	1° BBM	CARREGADOR PARA BATERIAS VEICULAR	UN	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 474	4° BBM / PAB DE IUNA	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM BATERIA	UN	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 475	DGP	CAFETEIRA ELETRICA	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 489	DGP	AIR FRYER	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 490	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	QUADRO BRANCO 120 x 82	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 494	DOP	EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO SUBAQUATICA	UN	1	R\$ 172.687,00	R\$ 172.687,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 495	CEIB	PRANCHA DE RESGATE (BOM PEIXINHO)	UN	1	R\$ 161.302,00	R\$ 161.302,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 496	CEIB	NOTEBOOK	UN	6	R\$ 5.900,00	R\$ 35.400,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES

CBMES 499	CEIB	DRONE	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 500	CEIB	CAIXA AMPLIFICADA	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 501	CEIB	ESCADA EXTENSÍVEL FIBRA DE VIDRO	UN	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 502	CEIB	MESA DE CAMPING DOBRÁVEL	UN	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 504	DOP	SMARTV	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 505	CEIB	CLAVICULÁRIO 24 CHAVES	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 506	DOP	FRIGOBAR	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES
CBMES 507	CEIB	FURADEIRA	UN	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CBMES

ANEXO 2- CBMES (CUSTEIO)

LINHA PCA 2025	SETOR REQUISITANTE	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Medida	quantidade	valor unitário	valor total	GRAU DE PRIORIDADE	Prioridade - início do processo	Observação Orçamentaria	GND	UG
CBMES 003	ALMOXARIFADO GERAL	LÍQUIDO GERADOR DE ESPUMA BOMBONA DE 20 litros	UN	400	R\$ 892,00	R\$ 356.800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 007	ALMOXARIFADO GERAL	LUVA DE COMBATE A INCENDIO	UN	500	R\$ 550,00	R\$ 275.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 015	ALMOXARIFADO GERAL	ELETRODO DEA AUTO ADERENTE ADULTO	UN	40	R\$ 3.200,00	R\$ 128.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 018	ALMOXARIFADO GERAL	MANGUEIRA TIPO 4 2.1/2	UN	70	R\$ 1.500,00	R\$ 105.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 021	ALMOXARIFADO GERAL	ELETRODO DEA AUTO ADERENTE INFANTIL	UN	40	R\$ 2.211,00	R\$ 88.440,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 026	ALMOXARIFADO GERAL	LUVA DE SALVAMENTO	UN	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 001	SCC	EDP - Energia CBMES	UN	1	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 028	ALMOXARIFADO GERAL	RECARGA DE GLP	UN	600	R\$ 105,40	R\$ 63.240,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 029	ALMOXARIFADO GERAL	MACACAO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO (RIP STOP)	UN	150	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 031	ALMOXARIFADO GERAL	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO	UN	100	R\$ 580,00	R\$ 58.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 041	ALMOXARIFADO GERAL	RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL M3	M	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 042	ALMOXARIFADO GERAL	COLCHÃO	UN	80	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 044	ALMOXARIFADO GERAL	PAPEL HIGIENICO ROLO	UN	18000	R\$ 1,80	R\$ 32.400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 046	ALMOXARIFADO GERAL	ATADURA DE CREPOM DE 20CM	UN	5000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 049	ALMOXARIFADO GERAL	PROTETOR DE CABEÇA (HEAD BLOCK)	UN	230	R\$ 120,00	R\$ 27.600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 002	COFP	ESTAGIÁRIO	UN	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 052	ALMOXARIFADO GERAL	MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO	CAIXA	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 055	ALMOXARIFADO GERAL	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/ 100 UNID.	CAIXA	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 056	ALMOXARIFADO GERAL	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% LIQUIDO	UN	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 057	ALMOXARIFADO GERAL	ATADURA DE CREPOM DE 15 CM	UN	5000	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 058	ALMOXARIFADO GERAL	HIPOCLORITO (CLORO 1%) - 5L	UN	400	R\$ 49,50	R\$ 19.800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 063	ALMOXARIFADO GERAL	KIT MOP LIMPEZA DE USO PROFISSIONAL	UN	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 064	ALMOXARIFADO GERAL	BONÉ (COBERTURA) - AZUL	UN	450	R\$ 38,90	R\$ 17.505,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 075	ALMOXARIFADO GERAL	SACO DE LIXO 100L PRETO	PACOTE	250	R\$ 59,12	R\$ 14.780,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 004	SCC	OI INTERNET	UN	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 005	SCC	MGS	UN	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	1- ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 079	ALMOXARIFADO GERAL	PAPEL TOALHA PACOTE COM 1250 FOLHAS	UN	300	R\$ 45,94	R\$ 13.782,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 081	ALMOXARIFADO GERAL	AGUA OXIGENADA	UN	1000	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 082	ALMOXARIFADO GERAL	LAMPADA DE LED 1,20M 20 W	UN	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 084	ALMOXARIFADO GERAL	ATADURA 10CM	UN	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 090	ALMOXARIFADO GERAL	ASPIRADOR MANUAL DE SECREÇOES	UN	30	R\$ 392,00	R\$ 11.760,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 091	ALMOXARIFADO GERAL	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXIVEL 70 CM	UN	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 095	ALMOXARIFADO GERAL	LIMPADOR MULTI-USO	UN	2000	R\$ 5,57	R\$ 11.140,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 008	COFP	DIÁRIA CURSO	UN	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 009	COFP	DIÁRIA SERVIÇO	UN	1	R\$ 175.000,00	R\$ 175.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 098	ALMOXARIFADO GERAL	COLAR CERVICAL DE EMERGENCIA TAMANHO P	UN	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 012	MATERIAL BÉLICO	Munição, tipo: Treina	UN	50000	R\$ 3,27	R\$ 163.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 010	SCC	VALE TRANSPORTE	UN	1,91683	R\$ 85.000,00	R\$ 162.930,55	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 104	ALMOXARIFADO GERAL	REFLETOR	UN	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 011	AJUDÂNCIA	PASSAGEM AÉREA	UN	1,8	R\$ 90.000,00	R\$ 160.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 106	ALMOXARIFADO GERAL	Protetor Auricular Abafador Concha 21 dB	UN	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 108	ALMOXARIFADO GERAL	MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS	UN	54	R\$ 185,00	R\$ 9.990,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 110	ALMOXARIFADO GERAL	PAPEL TOALHA EXPURGO	PACOTE	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 013	COFP	VALE TRANSPORTE	UN	1	R\$ 134.000,00	R\$ 134.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 014	COFP	INDENIZAÇÕES	UN	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 113	ALMOXARIFADO GERAL	PANO DE CHÃO	UN	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 115	ALMOXARIFADO GERAL	KIT CINTO TIRANTE PARA PRANCHA	UN	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 016	SCC	Telefonia fixa	UN	8,89907	R\$ 13.000,00	R\$ 115.687,91	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 017	AJUDÂNCIA	MEDALHAS	UN	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 116	ALMOXARIFADO GERAL	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXIVEL 50 CM	UN	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 117	ALMOXARIFADO GERAL	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	2000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 118	ALMOXARIFADO GERAL	DESINFETANTE 500ML	UN	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 121	ALMOXARIFADO GERAL	ALCOOL 70% EM GEL 500 ML	UN	800	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 122	ALMOXARIFADO GERAL	LIMPA PNEU	UN	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 123	ALMOXARIFADO GERAL	PILHA ALCALINA AA BLISTER C/2 UND.	UN	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 019	SCC	ÁGUA CESAN	UN	1,0377	R\$ 90.000,00	R\$ 93.393,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 124	ALMOXARIFADO GERAL	PILHA ALCALINA AAA BLISTER C/2 UND.	UN	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 020	SCC	PRODEST	UN	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 126	ALMOXARIFADO GERAL	KIT PARTO	UN	55	R\$ 127,00	R\$ 6.985,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 127	ALMOXARIFADO GERAL	REANIMADOR MANUAL ADULTO COM RESERVATÓRIO	UN	35	R\$ 197,00	R\$ 6.895,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 022	SCAR	TAXAS DE CARTORIO PARA REGULARIZAÇÃO DE TERRENO	UN	1	R\$ 86.000,00	R\$ 86.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 128	ALMOXARIFADO GERAL	BANDEIRA DO BRASIL	UN	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 023	SCC	DIO	UN	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 129	ALMOXARIFADO GERAL	BANDEIRA DO E.S	UN	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 130	ALMOXARIFADO GERAL	COLAR CERVICAL DE EMERGENCIA TAMANHO M	UN	250	R\$ 26,50	R\$ 6.625,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 131	ALMOXARIFADO GERAL	SACO DE LIXO 20 L PRETO	PACOTE	250	R\$ 26,35	R\$ 6.587,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 133	ALMOXARIFADO GERAL	OXÍMETRO DE DEDO	UN	65	R\$ 100,00	R\$ 6.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 025	SCC	Telefonia Móvel	UN	1,419922	R\$ 50.000,00	R\$ 70.996,10	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 134	ALMOXARIFADO GERAL	MANTA ALUMINIZADA	UN	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 139	ALMOXARIFADO GERAL	BANDEIRAS DE UNIDADES	UN	35	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 140	ALMOXARIFADO GERAL	ESPONJA PARA LIMPEZA	UN	1500	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 143	ALMOXARIFADO GERAL	BATERIA PARA DESFIBRILADOR DEA ZOLL / KIT 10 PILHAS	UN	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 144	ALMOXARIFADO GERAL	DESENGRIPANTE 300ML	UN	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 153	ALMOXARIFADO GERAL	LUVA DE BORRACHA	UN	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 154	ALMOXARIFADO GERAL	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UN	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 155	ALMOXARIFADO GERAL	MASCARA PFF2	UN	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 157	ALMOXARIFADO GERAL	AGUA SANITÁRIA 5 litros	UN	350	R\$ 14,07	R\$ 4.924,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 035	DGP	TRIATHLON - CONTRATAÇÃO ESTRUTURA EVENTO	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 159	ALMOXARIFADO GERAL	LANTERNA PARA AVALIAÇÃO DE PUPILA	UN	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 038	CAT	CAPACITAÇÃO	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 039	AJUDÂNCIA	PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 161	ALMOXARIFADO GERAL	REPARO COMPLETO CAIXA DESCARGA	UN	40	R\$ 115,89	R\$ 4.635,60	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 164	ALMOXARIFADO GERAL	COPO DESCARTAVEL - 200 ML CX COM 2500 UNIDADES	UN	40	R\$ 102,17	R\$ 4.086,80	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 167	ALMOXARIFADO GERAL	BOTINA DE SEGURANÇA (BORZEGUIM)	UN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 168	ALMOXARIFADO GERAL	SHAMPOO AUTOMOTIVO 5 LITROS	UN	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 171	ALMOXARIFADO GERAL	PASTA DE ALGODAO ESTERIL	CAIXA	500	R\$ 7,91	R\$ 3.955,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 172	ALMOXARIFADO GERAL	COLAR CERVICAL DE EMERGENCIA PP	UN	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 043	DOP	ROUPAS PARA MERGULHO	UN	1	R\$ 40.313,00	R\$ 40.313,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 040	CAT	PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO EM EVENTOS (SEMINÁRIOS, CURSOS, FEIRAS E OUTROS) RELACIONADOS A PREVENÇÃO	UN	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 173	ALMOXARIFADO GERAL	LAMPADA DE LED 60CM 10 W	UN	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 174	ALMOXARIFADO GERAL	Flanela	UN	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 175	ALMOXARIFADO GERAL	PEDRA SANITÁRIA	UN	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 176	ALMOXARIFADO GERAL	PAR DE LUVAS DE LIMPEZA	UN	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 179	ALMOXARIFADO GERAL	SABAO EM BARRA pct 5 unid	UN	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 045	CERD	COLETE SALVAMENTO PADRÃO DOP	UN	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 181	ALMOXARIFADO GERAL	FITA SINALIZADORA ZEBRADA	UN	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 184	ALMOXARIFADO GERAL	REANIMADOR MANUAL INFANTIL COM RESERVATÓRIO	UN	15	R\$ 237,00	R\$ 3.555,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 048	ASCOM	Brindes institucionais	UN	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 185	ALMOXARIFADO GERAL	TERMOMETRO	UN	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES	ALMOXARIFADO	SORO FISIOLÓGICO 250ML	UN	500	R\$ 6,50	R\$	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

189	GERAL					3.250,00					
CBMES 190	ALMOXARIFADO GERAL	POCKET MASK	UN	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 191	ALMOXARIFADO GERAL	BRAÇADEIRA INFANTIL COMPLETA PARA APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	UN	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 051	CERD	MOCHILA 50 LITROS COM REFIL DE HIDRATAÇÃO 3L	UN	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 197	ALMOXARIFADO GERAL	CAPA PROTETORA PARA COLCHAO	UN	50	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 200	ALMOXARIFADO GERAL	SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO 15L - PACOTE COM 100	PACOTE	75	R\$ 34,90	R\$ 2.617,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 201	ALMOXARIFADO GERAL	CERA AUTOMOTIVA	UN	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 207	ALMOXARIFADO GERAL	TORNEIRA PARA BANHEIRO	UN	20	R\$ 119,21	R\$ 2.384,20	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 208	ALMOXARIFADO GERAL	SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO 100L - PACOTE COM 100	PACOTE	30	R\$ 74,67	R\$ 2.240,10	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 209	ALMOXARIFADO GERAL	ESTOPA ALVEJADA 1 KG	UN	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 210	ALMOXARIFADO GERAL	LAMPADA DE LED PERA 15W	UN	200	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 212	ALMOXARIFADO GERAL	TALA MOLDAVEL EVA M	UN	130	R\$ 15,75	R\$ 2.047,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 214	ALMOXARIFADO GERAL	CORDA RETINIDA 5MM ADRIÇA	UN	1000	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 216	ALMOXARIFADO GERAL	ESTILETE LARGO	UN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 221	ALMOXARIFADO GERAL	REFIL PARA PUFICADOR DE AGUA SOFT EVEREST	UN	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 222	ALMOXARIFADO GERAL	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA FR 600	UN	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 223	ALMOXARIFADO GERAL	TALA MOLDAVEL EVA G	UN	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 065	2° BBM / PAB BSF	MOCHILA COSTAL	UN	10	R\$ 1.725,00	R\$ 17.250,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 066	COFP	CAPACITAÇÃO	UN	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 068	CAT	Manutenção do Elevador	UN	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 069	SCC	BANCO DE PREÇO	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 224	ALMOXARIFADO GERAL	FACÃO COM BAINHA	UN	20	R\$ 95,35	R\$ 1.907,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 225	ALMOXARIFADO GERAL	ASSENTO SANITÁRIO	UN	40	R\$ 45,83	R\$ 1.833,20	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 229	ALMOXARIFADO GERAL	APARELHO DE TELEFONE FIXO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	UN	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 264	CERD	EQUIPAMENTO DE SALVAMENTO EM MONTANHA	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 231	ALMOXARIFADO GERAL	BALDE PLASTICO 10 L	UN	120	R\$ 13,54	R\$ 1.624,80	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 233	ALMOXARIFADO GERAL	VASSOURA PIACAVA; MODELO: TRADICIONAL	UN	120	R\$ 13,27	R\$ 1.592,40	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 234	ALMOXARIFADO GERAL	ESPARADRAPO	UN	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 235	ALMOXARIFADO GERAL	PEDRA SANITÁRIA	UN	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 047	MATERIAL BÉLICO	MUNIÇÃO, TIPO: REAL	UN	2600	R\$ 5,49	R\$ 14.274,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 236	ALMOXARIFADO GERAL	FITA PARA EMPACOTAMENTO	UN	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 078	5° BBM / 1° CIA	TAXAS	UN	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 242	ALMOXARIFADO GERAL	LIXEIRA PEQUENA CILINDRICA	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 080	DOP	Conjunto de proteção rígida	UN	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 245	ALMOXARIFADO GERAL	Válvula de descarga para mictório	UN	10	R\$ 149,27	R\$ 1.492,70	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 246	ALMOXARIFADO GERAL	CINTA LOMBAR	UN	20	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 248	ALMOXARIFADO GERAL	AVENTAL EXPURGO, CONFECCIONADO	UN	60	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

		EM TREVIRA									
CBMES 083	DOP	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SDTM	UN	65	R\$ 195,00	R\$ 12.675,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 249	ALMOXARIFADO GERAL	TALA MOLDAVEL EVA P	UN	130	R\$ 10,99	R\$ 1.428,70	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 085	SCC	ÁGUA SAAE SÃO MATEUS	UN	2,49048	R\$ 5.000,00	R\$ 12.452,40	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 086	CERD	MANUTENÇÃO Balsa DE SALVAMENTO	UN	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 087	5° CIA IND	INSTALAÇÃO HIDRANTE DE COLUNA URBANO	UN	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 088	2° CIA IND	CAPACETE SALVAMENTO EM ALTURAS	UN	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 089	1° BBM	PORTÃO DE CORRER AUTOMATIZADO (EXCLUSIVO 1° BBM)	UN	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 250	ALMOXARIFADO GERAL	TALA MOLDAVEL EVA PP	UN	130	R\$ 10,99	R\$ 1.428,70	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 253	ALMOXARIFADO GERAL	TESOURA DE PONTA ROMBA	UN	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 257	ALMOXARIFADO GERAL	ESPONJA AUTOMOTIVA	UN	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 260	ALMOXARIFADO GERAL	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 261	ALMOXARIFADO GERAL	KIT CANULA DE GUEDEL COM 6 UNIDADES	PACOTE	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 096	DOP	BATERIA INTELIGENTE DJI PHANTOM 4	UN	9	R\$ 1.200,00	R\$ 10.800,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 262	ALMOXARIFADO GERAL	VASSOURÃO TIPO GARI	UN	50	R\$ 24,22	R\$ 1.211,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 099	DOP	Meia prancha para extração	UN	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 100	5° BBM / 1° CIA	MOCHILA COSTAL	UN	6	R\$ 1.725,00	R\$ 10.350,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 101	COFP	PALESTRANTE	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 102	CAT	AUTOMATIZAÇÃO DE PORTÃO DE CORRER (EXCLUSIVO CAT)	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 278	ALMOXARIFADO GERAL	FIO FLEXIVEL 6,00MM	M	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 280	ALMOXARIFADO GERAL	CHUVEIRO ELETRICO	UN	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 107	4° BBM / 1° CIA	ADEQUAÇÃO DO VESTIÁRIO OPERACIONAL (EPI DE COMBATE A INCÊNDIO)	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 286	ALMOXARIFADO GERAL	TESOURA USO GERAL	UN	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 287	ALMOXARIFADO GERAL	TESOURA	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 111	SCC	Publicação Jornal	UN	1,9405	R\$ 5.000,00	R\$ 9.702,50	1- ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 298	ALMOXARIFADO GERAL	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UN	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 302	ALMOXARIFADO GERAL	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 314	ALMOXARIFADO GERAL	REFIL DE LIMPEZA MOP PROFISSIONAL	UN	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 315	ALMOXARIFADO GERAL	FIO FLEXIVEL 4,0MM	M	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 319	ALMOXARIFADO GERAL	RODO BORRACHA; MODELO REGUA	UN	40	R\$ 17,01	R\$ 680,40	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 331	ALMOXARIFADO GERAL	COLA INSTANTANEA	UN	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 332	ALMOXARIFADO GERAL	Sifão sanfonado universal em PVC	UN	30	R\$ 18,12	R\$ 543,60	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 119	PREFEITURA DAL	DEDETIZAÇÃO	M²	60000	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 120	3° BBM / 1° CIA	ROUPA SANITÁRIA	UN	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 333	ALMOXARIFADO GERAL	Ducha higiênica	UN	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 337	ALMOXARIFADO GERAL	FECHADURA DE PORTA	UN	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 338	ALMOXARIFADO GERAL	PRANCHETA EM MADEIRA	UN	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 339	ALMOXARIFADO GERAL	FIO FLEXIVEL 2,5MM	M	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 125	3° BBM / 2° CIA	PERSIANA	UN	25	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 349	ALMOXARIFADO GERAL	BANDEIRA DO COMANDO GERAL	UN	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 352	ALMOXARIFADO GERAL	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX 12 UNIDADES	CAIXA	8	R\$ 53,00	R\$ 424,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 360	ALMOXARIFADO GERAL	CAIXA COM 50 CANETAS	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 365	ALMOXARIFADO GERAL	DISPENSER SABONETE LIQUIDO	UN	10	R\$ 38,99	R\$ 389,90	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 367	ALMOXARIFADO GERAL	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 127V, 4800W	UN	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 498	CERD	PARABOLT	UN	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 372	ALMOXARIFADO GERAL	REFIL PARA PUFICADOR DE AGUA BDF 300	UN	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 374	ALMOXARIFADO GERAL	REFIL PRÉ FILTRO PARA PURIFICADOR DE BDF 300	UN	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 377	ALMOXARIFADO GERAL	FITA ISOLANTE	UN	50	R\$ 6,38	R\$ 319,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 132	CAT	LETREIRO DE IDENTIFICAÇÃO - CAT	UN	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 393	ALMOXARIFADO GERAL	CANETA MARCA TEXTO	UN	48	R\$ 5,90	R\$ 283,20	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 399	ALMOXARIFADO GERAL	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA 4 POLEGADAS	UN	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 402	ALMOXARIFADO GERAL	ROLO DE PINTURA ESPUMA 15 CM	UN	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 136	5° BBM / 1° CIA	VASO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UN	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 138	AJUDÂNCIA	CAFÉ (500G)	UN	400	R\$ 15,98	R\$ 6.392,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 403	ALMOXARIFADO GERAL	VEDA ROSCA	UN	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 404	ALMOXARIFADO GERAL	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23 CM	UN	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 141	DOP	Punção quebra vidros	UN	80	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 142	CAT	NORMAS DA ABNT	UN	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 428	ALMOXARIFADO GERAL	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA 2 POLEGADAS	UN	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 436	ALMOXARIFADO GERAL	SUORTE PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM	UN	15	R\$ 10,90	R\$ 163,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 145	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	GUINCHO MECÂNICO 8 TON COM CABO DE AÇO	UN	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 146	6° BBM / 1° CIA	GUINCHO MECÂNICO 8 TON COM CABO DE AÇO	UN	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 147	4° BBM / 2° CIA	CAPACETE SALVAMENTO EM ALTURAS	UN	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 437	ALMOXARIFADO GERAL	SUORTE PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM	UN	15	R\$ 10,90	R\$ 163,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 149	DOP	BOTA DE NEOPRENE	UN	15	R\$ 374,00	R\$ 5.610,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 150	5° BBM / 2° CIA	TESTE HIDROSTÁTICO	UN	11	R\$ 500,00	R\$ 5.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 151	1° CIA IND	SLED SALVAMENTO AQUÁTICO	UN	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 152	SCC	ÁGUA SAAE LINHARES	UN	1,0377	R\$ 5.000,00	R\$ 5.188,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 448	ALMOXARIFADO GERAL	VEDA ROSCA 25 m	UN	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 450	ALMOXARIFADO GERAL	ROLO DE FILME STRETCH MANUAL 500X25 MICRAS 200 METROS	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 466	ALMOXARIFADO GERAL	ROLO DE PINTURA ESPUMA 9 CM	UN	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 156	2° BBM / 2° CIA	CORDA 12,5mm 200 METROS	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 477	ALMOXARIFADO GERAL	SONDA DE ASPIRAÇÃO	UN	50	R\$ 1,94	R\$ 97,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 160	DGP	CABO DE AÇO	UN	10	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 183	CEIB	MATERIAL DE DEFESA PESSOAL PARA INSTRUÇÃO	UN	1	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES	DOP	BATERIA INTELIGENTE DJI	UN	9	R\$ 499,95	R\$	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

162		MAVIC PRO				4.499,55					
CBMES 165	DGP	DECK PARA ESTEIRA ERGOMÉTRICA	UN	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 166	CAT	BOX PARA BANHEIRO	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 169	4° BBM / 2° CIA	TALHA DE CORRENTE 2 TON	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 170	4° BBM / 1° CIA	KIT DESASTRE E TRIAGEM MULTIVÍTIMAS - MÉTODO STAR	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 060	CEIB	life belt	UN	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 072	CEIB	MANGUEIRA DE INCÊNDIO 38MM	UN	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 074	CEIB	MANGUEIRA DE INCÊNDIO 63MM	UN	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 076	CEIB	ALAVANCA HOOLIGAN 90CM	UN	5	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 077	CEIB	Lanterna de cabeça a LED	UN	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 178	5° CIA IND	BOLSA PARA RESGATE AZUL E LARANJA TRAUMA E EMERGÊNCIA COM 9 BOLSINHAS	UN	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 180	3° BBM / 1° CIA	MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS	UN	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 114	CEIB	PRANCHA SCOOP	UN	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 135	CEIB	Corda de SALVAMENTO 200M	UN	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 186	DOP	BOLSA SECA PARA TRANSPORTE EQUIPAMENTO DE MERGULHO	UN	15	R\$ 233,17	R\$ 3.497,55	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 187	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	CILINDRO DE GÁS PARA DETECTOR MSA	UN	1	R\$ 3.334,00	R\$ 3.334,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 188	6° BBM / 1° CIA	CILINDRO DE GÁS PARA DETECTOR MSA	UN	1	R\$ 3.334,00	R\$ 3.334,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 148	CEIB	Lanterna de cabeça a LED	UN	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 158	CEIB	PRANCHA LONGA COMPLETA COM TIRANTE E APOIO DE CABEÇA	UN	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 192	5° BBM / 1° CIA	ABAFADOR PARA INCÊNDIO FLORESTAL	UN	12	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 193	CERD	Protetor Auricular Abafador Concha 21 dB	UN	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 195	CAT	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO 25 METROS	UN	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 196	4° CIA IND	life belt	UN	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 163	CEIB	MOSQUETÃO TIPO D/OVAL	UN	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 198	2° BBM / 1° CIA	CÂMERA DE AÇÃO À PROVA D'AGUA	UN	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 199	4° BBM / 2° CIA	ABAFADOR PARA INCÊNDIO FLORESTAL	UN	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 177	CEIB	apito	UN	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 202	5° BBM / 2° CIA	LÂMINA DE SERRA SABRE ENDURANCE FOR HEAVY METAL	UN	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 203	DGP	GRAXA "AZUL" MULTIUSO 1 KG	UN	40	R\$ 61,93	R\$ 2.477,20	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 205	4° BBM / 2° CIA	MOSQUETÃO HMS	UN	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 206	3° BBM / 1° CIA	MOSQUETÃO HMS	UN	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 182	CEIB	KIT OXIGENAÇÃO 02	UN	2	R\$ 1.780,00	R\$ 3.560,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 194	CEIB	Protetor Auricular Abafador Concha 21 dB	UN	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 204	CEIB	QUADRO BRANCO ESCOLAR 200 x 120	UN	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 211	SCC	Telefonia Longa Distância	UN	3,4583	R\$ 600,00	R\$ 2.074,98	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 213	4° CIA IND	CONCERTINA PARA MURO	ROLO COM 10	27	R\$ 75,00	R\$ 2.025,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

			METROS								
CBMES 226	CEIB	PAPEL PARA IMPRESSÃO - COUCHÊ brilho - 150 g - A4	PACOTE	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 215	CAT	Manutenção dos sistemas de incêndio do CAT com documentação	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 241	CEIB	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UN	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 217	5° CIA IND	ESTRADO DE MADEIRA PARA CAMA DE SOLTEIRO	UN	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 218	4° CIA IND	TALHA DE CORRENTE 2 TON	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 219	3° BBM / 2° CIA	CAIXA TRANSPORTE CÃES Nº 7	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 220	1° CIA IND	TORNIQUETE	UN	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 256	CEIB	Curso de Inspeção de EPI Salvamento em Altura	UN	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 265	CEIB	GARRAFA TERMICA 5 L	UN	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 274	CEIB	ESGUICHO JATO REGULÁVEL 38MM	UN	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 284	CEIB	APARELHO HGT	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 285	CEIB	mosquetao de Alumínio trava Rapida Oval	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 227	5° CIA IND	ROUPA DE APICULTOR	UN	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 228	2° BBM / PAB BSF	MACACAO PARA APICULTOR	UN	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 300	CEIB	MÁSCARA FACIAL DE OXIGÊNIO INFANTIL	UN	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 230	DGP	LANCHES (COLONIA DE FÉRIAS)	UN	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 306	CEIB	REDUCAO STORZ	UN	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 232	3° BBM / 1° CIA	FERRO A VAPOR	UN	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 313	CEIB	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO	UN	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 322	CEIB	PALCO (5X3X0,5)	UN	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 348	CEIB	LANTERNA PARA VERIFICAR PUPILA	UN	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 237	PREFEITURA DO DEPMAT	CAIXA DE FERRAMENTAS	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 238	DOP	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE	UN	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 239	DGP	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTO	PACOTE C/100 UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 240	CERD	CORDA FLUTUANTE DE RESGATE	UN	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 355	CEIB	MICROFONE	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 376	CEIB	CINTO TIPO ARANHA ADULTO	UN	5	R\$ 67,50	R\$ 337,50	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 243	4º BBM / 2º CIA	APITO	UN	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 244	3º BBM / 1º CIA	mosquetao de aço com rosca	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 503	PREFEITURA DAL	VENTILADOR	UN	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 384	CEIB	Passador de slides com marcador a laser	UN	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 397	CEIB	ADAPTADOR STORZ TIPO ROSCA FEMEA FINA 2 1/2"	KG	5	R\$ 54,80	R\$ 274,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 247	CAT	Bate-Rodas estacionamento	UN	18	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 468	CEIB	CINTO TIPO ARANHA INFANTIL	UN	2	R\$ 56,70	R\$ 113,40	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 480	CEIB	ALICATE ISOLANTE UNIVERSAL	UN	2	R\$ 40,30	R\$ 80,60	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 483	CEIB	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 251	DGP	SILICONE LUBRIFICANTE ESTEIRA 2.5 L	UN	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 252	4° BBM / 2° CIA	MOSQUETÃO TIPO D/OVAL	UN	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 254	PREFEITURA DAL	PROTECTOR DE ROÇAGEM RETRATIL 3,0X1,5 M	UN	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 258	4° BBM / 2° CIA	Chapeleta inox pingo	UN	43	R\$ 30,00	R\$ 1.290,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 259	CAT	TRENA COM RODA (TOPÔMETRO)	UN	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 263	CERD	COLETE DE RESGATE DE CÃES	UN	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 266	CAT	Tube Esponjoso (ISOLANTE TÉRMICO) Para Refrigeração De Ar condicionado Blindado diversas dimensões.	M	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 267	5° CIA IND	SPRAY TESTE DE DETECTOR DE FUMAÇA	UN	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 268	5° BBM / 2° CIA	PINÇÃO CAPTURA DE RÉPTEIS	UN	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 269	4° BBM / 2° CIA	ESTETOSCÓPIO	UN	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 270	3° BBM / PAB DE MARATAIZES	MOSQUETÃO HMS	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 271	3° BBM / PAB DE CASTELO	MOSQUETÃO HMS	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 272	3° BBM / 1° CIA	REFLETOR	UN	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 273	1° CIA IND	REANIMADOR MANUAL ADULTO COM RESERVATÓRIO	UN	6	R\$ 197,00	R\$ 1.182,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 275	2° CIA IND	ROUPA DE APICULTOR COM BOTA E LUVA	UN	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 276	5° CIA IND	MACACÃO TNT (TIVEK)	UN	24	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 277	1° CIA IND	REANIMADOR MANUAL AMBU DE SILICONE (NEONATAL) RESSUSCITADORA- COM RESERVATORIO	UN	6	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 279	DOP	PISO VINILICO	M	21	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES	5° CIA IND	KIT COM 5 CONES DE	UN	15	R\$ 70,00	R\$	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

281		SINALIZAÇÃO 50 CM PVC LARANJA E BRANCO				1.050,00					
CBMES 282	PREFEITURA DO DEPMAT	RASTELO	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 283	DGP	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 024	DEPMAT	PNEU	UN	80	R\$ 1.000,00	R\$ 80.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 027	DEPMAT	TESTE HIDROSTÁTICO	UN	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 288	4° CIA IND	Uteislios de cozinha (KIT)	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 289	4° BBM / PAB DE IUNA	VENTILADOR DE PAREDE	UN	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 290	4° BBM / 2° CIA	CORDA DINAMICA ESCALADA 60M	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 291	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	BOX PARA BANHEIRO COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 292	2° CIA IND	CORDA DINAMICA ESCALADA 60M	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 293	CAT	TINTA 18 L	UN	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 294	2° CIA IND	RESPIRADOR COM FILTROS PARA ODORES E GASES ACIDOS	UN	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 295	1° CIA IND	PROTETOR DE CABEÇA (HEAD BLOCK)	UN	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 296	CAT	Mola De Piso Hidráulica Para Porta De Vidro	UN	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 297	CAT	Sinalização (porta) para identificar os setores	UN	38	R\$ 25,00	R\$ 950,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 032	DEPMAT	CILINDRO DE GÁS PARA DETECTOR MSA	UN	15	R\$ 3.334,00	R\$ 50.010,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 299	3° BBM / 2° CIA	MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS	UN	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 036	DEPMAT	CONTRATO PARA PLOTAGEM DE VIATURAS	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 301	CAT	MANGUEIRA PARA JARDIM 50 m	UN	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 303	5° BBM / 2° CIA	Parabolt	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 304	4° BBM / 2° CIA	CHUMBADOR	UN	43	R\$ 20,00	R\$ 860,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 305	CERD	BROCA SDS PLUS CONCRETO TAM 10MM	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 307	6° BBM / 1° CIA	Talabarte de posicionamento regulável	UN	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 308	4° BBM / 2° CIA	BARRIGUEIRA PARA ANIMAL	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 310	3° BBM / 1° CIA	COLCHONETE DE ACADEMIA	UN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 311	1° BBM	SIFÃO PARA MICTÓRIO	UN	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 497	DEPMAT	REVALIDAÇÃO DO COMPRESSOR DE BAIXA	UN	16	R\$ 1.300,00	R\$ 20.800,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 053	DEPMAT	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UN	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 316	3° CIA IND	AMOLADOR DE CORRENTE DE BANCADA 110 VOLTS	UN	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 317	5° BBM / 2° CIA	CARRINHO DE TRANSPORTE PARA MOTOR DE POLPA	UN	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 318	2° CIA IND	PERNEIRA DE SEGURANÇA	UN	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 071	DEPMAT	ACESSÓRIOS, CABOS E CONECTORES.	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 320	GBENS	ESCADA PLATAFORMA	UN	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 321	2° BBM / 1° CIA	ESCADA DOBRÁVEL 16 DEGRAUS	UN	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 323	5° BBM / 2° CIA	Chapeleta inox pingo	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 324	4° CIA IND	VENTILADOR DE PAREDE	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 325	4° BBM / 2° CIA	MOITÃO	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 326	4° BBM / 2° CIA	ENFORCADOR PARA CAPTURA DE ANIMAIS	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 327	1° CIA IND	Puçá para captura de animais silvestres 120X80	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 328	PREFEITURA DO DEPMAT	FACÃO COM BAINHA	UN	6	R\$ 95,35	R\$ 572,10	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 329	3° BBM / 2° CIA	FLIPCHART	UN	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 330	1° CIA IND	FLIPCHART	UN	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 334	DGP	LIQUIDIFICADOR	UN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 335	CAT	Ducha higiênica	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 340	5° CIA IND	LUVA ALTA TENSÃO CLASSE 0 = 5KV 1000V + LUVA DE COBERTURA- 9	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 341	5° CIA IND	PROTETOR DE HELICE	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 342	5° BBM / 2° CIA	PROTETOR DE HELICE	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 343	4° BBM / PAB DE IUNA	CORDA DINAMICA ESCALADA 60M	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 344	3° CIA IND	DISCO PARA AFIADOR DE CORRENTE DE MOTOSSERRA	UN	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 345	2° CIA IND	cabo solteiros	UN	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 346	2° BBM / 2° CIA	SERVIÇO DE REVISÃO EM SPDA	SERVIÇO	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 347	DGP	GARRAFA TERMICA INOX 1,8L	UN	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 350	4° CIA IND	Parabolt	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 351	2° BBM / PAB SÃO GABRIEL	Parabolt	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 353	PREFEITURA DO DEPMAT	Escada de aluminio 08 degraus	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 359	CAT	FERRO A VAPOR	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 361	5° CIA IND	CHAVE DE HIDRANTE	UN	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 362	3° CIA IND	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE MOTOSSERRA AFIADOR MANUAL	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 363	3° BBM / 1° CIA	MANUTENÇÃO ESTEIRA ERGOMÉTRICA	UN	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 364	2° BBM / 1° CIA	QUADRO BRANCO ESCOLAR 200 x 120	UN	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 366	2° BBM / 1° CIA	AMOLADOR DE CORRENTE DE BANCADA 110 VOLTS	UN	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 368	3° CIA IND	AFIADOR DE CORRENTE DE MOTOSSERRA PORTÁTIL	UN	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 369	3° BBM / 1° CIA	KIT ANÉIS TIPO O'RING	CAIXA	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 370	CAT	FILTRO PURIFICADOR DE AGUA	UN	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 371	CAT	prendedor de porta parede	UN	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 375	5° BBM / 2° CIA	PERNEIRA DE SEGURANÇA	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 379	DOP	LOUSA DE VIDRO INCOLOR 90X60 CM	UN	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 381	4° CIA IND	TELEFONE FIXO SEM FIO	UN	3	R\$ 101,00	R\$ 303,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 382	PREFEITURA DAL	KIT DE PONTAS E BROCAS COM 103 PÇ	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 383	DGP	MISTEIRA GRILL	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 385	CAT	TABUA DE PASSAR ROUPA	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 386	5° CIA IND	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 387	5° CIA IND	KIT FRASCOS ALMOTOLIA COM 12 PEÇAS	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 388	5° BBM / 2° CIA	ENFORCADOR PARA CAPTURA DE ANIMAIS	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 389	4° CIA IND	VARAL DE CHÃO	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 390	4° CIA IND	Chapeleta inox pingo	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 391	1° CIA IND	Papel para flipchart PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 392	PREFEITURA DO DEPMAT	ENXADA	UN	4	R\$ 71,99	R\$ 287,96	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 395	PREFEITURA DO DEPMAT	ENXADÃO	UN	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 398	5° CIA IND	LANTERNA PARA VERIFICAR PUPILA	UN	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 400	2° CIA IND	Laço Cambão para contenção e Manejo de Animais 3,00	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 401	2° BBM / PAB BSF	MAÇARICO LANÇA CHAMAS A GÁS	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 409	PREFEITURA DO DEPMAT	CANO PVC 25MM - TAMANHO EM 6 METROS	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 410	1° CIA IND	PERNEIRA DE SEGURANÇA	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 411	PREFEITURA DO DEPMAT	CAVADEIRA ARTICULADA	UN	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 412	CAT	VENTILADOR DE PAREDE	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 414	5° CIA IND	TERMOMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 417	5° CIA IND	CHAVE TIPO "T"	UN	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 418	4° BBM / 1° CIA	BARRIGUEIRA PARA ANIMAL	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 419	3° BBM / PAB DE MARATAIZES	CORDA DE SEDA 100M	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 420	3° BBM / PAB DE CASTELO	CORDA DE SEDA 100M	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 421	3° BBM / 1° CIA	ANÉIS O'RINGS DIVERSOS KIT 764 UNIDADES	CAIXA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 423	3° BBM / 1° CIA	CORDA DE SEDA 100M	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 424	2° CIA IND	MICROFONE DE MESA	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 425	1° CIA IND	PORTA CARREGADOR DUPLO	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 427	1° BBM	FECHADURA DE PORTA	UN	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 429	5° CIA IND	SUPORE DE TETO PARA PROJETOR	UN	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 430	PREFEITURA DO DEPMAT	CANO PVC 20MM - TAMANHO EM 6 METROS	UN	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 431	6° BBM / 1° CIA	Conjunto de Chave Catraca soquetes	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 432	2° BBM / 1° CIA	Conjunto de Chave Catraca soquetes	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 433	PREFEITURA DO DEPMAT	BITS - PONTAS E BROCAS	CAIXA	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 434	1° CIA IND	COLDRE PARA ARMAMENTO - CANHOTO	UN	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 435	1° CIA IND	COLDRE PARA ARMAMENTO - DESTRO	UN	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 438	PREFEITURA DAL	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA E SILICONADA	UN	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 441	DOP	GARRAFA TERMICA 1,8 L	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	2 - MÉDIA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 442	4° CIA IND	LANTERNA PARA VERIFICAR PUPILA	UN	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 443	4° BBM / 1° CIA	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 445	2° BBM / PAB SÃO GABRIEL	Chapeleta inox pingo	UN	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 446	4° BBM / 1° CIA	Limpador de corda	UN	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 447	CEPDEC	ADOÇANTE	UN	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 449	CAT	PLACA DE SINALIZAÇÃO "PROIBIDO ESTACIONAR" DE ALUMINIO.	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 453	6° BBM / 1° CIA	Enxada plástica	UN	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 454	6° BBM / 1° CIA	Disco CORTE REFORÇADO MICRO RETÍFICA	UN	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 455	5° BBM / 2° CIA	Enxada plástica	UN	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 456	5° BBM / 2° CIA	Pá plástica	UN	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 458	4° BBM / 2° CIA	LANTERNA PARA VERIFICAR PUPILA	UN	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 459	4° BBM / 1° CIA	MAÇARICO LANÇA CHAMAS A GÁS	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 460	4° BBM / 1° CIA	GARRAFA TERMICA 5 L	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 461	2° BBM / PAB SÃO GABRIEL	MAÇARICO LANÇA CHAMAS A GÁS	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 464	2° BBM / 1° CIA	Disco CORTE REFORÇADO MICRO RETÍFICA	UN	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 467	4° CIA IND	CHALEIRA ELÉTRICA 1,8L	UN	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 469	4° CIA IND	CAVADEIRA ARTICULADA	UN	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 470	4° BBM / 1° CIA	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS COM TAMPA	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 473	2° CIA IND	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS COM TAMPA	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 476	1° BBM	LIMATÃO	UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 478	4° BBM / 1° CIA	LANTERNA PARA VERIFICAR PUPILA	UN	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 479	4° BBM / 2° CIA	CORTADOR DE CINTO E QUEBRA VIDRO	UN	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 481	4° BBM / 2° CIA	ACENDEDOR DE MAÇARICO	UN	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 482	4° BBM / 1° CIA	CORTADOR DE CINTO E QUEBRA VIDRO	UN	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 050	GTI	CAPACITAÇÃO EM TI	UN	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 484	5° BBM / 2° CIA	LANTERNA PARA VERIFICAR PUPILA	UN	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 485	2° CIA IND	Disco CORTE REFORÇADO MICRO RETÍFICA	UN	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 486	CEPDEC	AÇUCAR	KG	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

CBMES 487	4° CIA IND	COPO DE VIDRO	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 488	1° CIA IND	Disco CORTE REFORÇADO MICRO RETÍFICA	UN	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 491	5° BBM / 2° CIA	DISCO DE CORTE PARA FERRO PARA ESMERILHADEIRA 4 1/2	UN	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 492	5° BBM / 2° CIA	Disco CORTE REFORÇADO MICRO RETÍFICA	UN	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES
CBMES 493	5° BBM / 2° CIA	GRAFITE EM PÓ 25 GR	UN	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	1 - ALTA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	CBMES

ANEXO 3- FUNREBOM (INVESTIMENTO)

LINHA PCA 2025	SETOR REQUISITANTE	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Medida	quantidade	valor unitário	valor total	GRAU DE PRIORIDADE	Prioridade do CMD	Observação Orçamentaria	GND	UG
FUNREBOM 004	GEA	CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TREINAMENTO	UN	1	R\$ 2.590.000,00	R\$ 2.590.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 005	GEA	UNIDADE PADRÃO CACHOEIRO	UN	1	R\$ 2.500.000,00	R\$ 2.500.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 006	GEA	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE PADRÃO DE LINHARES (PROJETOS)	UN	1	R\$ 96.000,00	R\$ 96.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 013	GEA	REFORMA CARIACICA	UN	1	R\$ 1.130.000,00	R\$ 1.130.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 020	DEPMAT	VAN	UN	2	R\$ 340.000,00	R\$ 680.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 021	GEA	REFORMA VENDA NOVA	UN	1	R\$ 591.000,00	R\$ 591.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 027	DEPMAT	VIATURA - RESGATE	UN	1	R\$ 409.000,00	R\$ 409.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 033	GEA	Manutenção e Reforma do Prédio do Comando Geral	UN	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 043	GEA	CONTENÇÃO DE ENCOSTA (MARECHAL FLORIANO)	UN	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM

FUNREBOM 044	GEA	CONTRATAÇÃO DOS PROJETOS COMPLEMENTARES DO NOVO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DO QCG	UN	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 054	GEA	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE PADRÃO DE LINHARES	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 056	DEPMAT	RADIO MÓVEL	UN	30	R\$ 8.000,00	R\$ 240.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 057	2º BBM / PAB SÃO GABRIEL	CONJUNTO DE ALMOFADA PNEUMÁTICA	UN	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 069	DEPMAT	MOTOBOMBA	UN	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 073	3º CIA IND	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUs	UN	3	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 074	1º BBM	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUs	UN	2	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 078	CORREGEDORIA	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUs	UN	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 080	4º BBM / 2º CIA	LAVADORA E SECADORA DE PISO BR 30/4 C (127V)	UN	1	R\$ 9.799,90	R\$ 9.799,90	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 082	5º BBM / 1º CIA	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO	UN	10	R\$ 869,00	R\$ 8.690,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 084	3º CIA IND	BOLSA DE MÉTODO START	UN	2	R\$ 3.980,00	R\$ 7.960,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 085	6º BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	CAMERA TERMOGRÁFICA	UN	1	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 086	1º CIA IND	CADEIRA PRESIDENTE	UN	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 087	5º BBM / 1º CIA	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	UN	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 088	2º CIA IND	SLED salvamento aquático	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 090	4º CIA IND	CONTEINER	UN	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 092	2º CIA IND	Tenda	UN	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 093	2º BBM / 1º CIA	REBOQUE JET SKY	UN	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 097	1º BBM	TRENA A LASER	UN	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM

FUNREBOM 099	3° BBM / 2° CIA	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO	UN	6	R\$ 869,00	R\$ 5.214,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 105	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	DUMBELLS INJETADOS PAR DE 10/12/14/16/18/20 KG + SUPORTE	UN	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 107	4° CIA IND	PROJETOR MULTIMIDIA	UN	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 108	3° CIA IND	DETECTOR DE ALTA TENSÃO	UN	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 113	1° BBM	ELETROSSERRA A BATERIA	UN	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 115	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	Almofada pneumática contenção de vazamentos	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 116	6° BBM / 1° CIA	GPS DIGITAL	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 119	4° BBM / 2° CIA	CAIAQUE TIPO PESCA	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 122	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUs	UN	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 124	3° BBM / 2° CIA	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUs	UN	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 126	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	BOLSA DE MÉTODO START	UN	1	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 127	6° BBM / 1° CIA	BOLSA DE MÉTODO START	UN	1	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 128	2° CIA IND	BOLSA DE MÉTODO START	UN	1	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 130	2° BBM / 1° CIA	COMPRESSOR DE AR , TENSÃO 220V, MONOFASICO, 2HP COM RESERVATORIO DE 100 LITROS	UN	1	R\$ 3.720,00	R\$ 3.720,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 132	5° BBM / 1° CIA	CADEIRA PRESIDENTE	UN	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 135	3° BBM / 2° CIA	CADEIRA PRESIDENTE	UN	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 139	4° BBM / PAB DE IUNA	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	UN	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 149	5° CIA IND	VARA DE MANOBRA 6,5M	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 152	5° BBM / 1° CIA	MESA EM L	UN	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM

FUNREBOM 154	3° BBM / 2° CIA	CORTADOR DE GRAMA ELÉTRICO	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 156	3° BBM / 1° CIA	COMPRESSOR AR C/ MOTOR ELETRICO	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 161	4° BBM / 1° CIA	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUs	UN	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 162	1° CIA IND	Ventilador Combate a Incêndio	UN	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 167	5° BBM / 2° CIA	DETECTOR DE ALTA TENSÃO	UN	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 168	3° BBM / PAB DE MARATAIZES	DETECTOR DE ALTA TENSÃO	UN	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 169	3° BBM / PAB DE CASTELO	DETECTOR DE ALTA TENSÃO	UN	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 170	3° BBM / 1° CIA	DETECTOR DE ALTA TENSÃO	UN	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 171	1° CIA IND	DETECTOR DE ALTA TENSÃO	UN	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 173	1° CIA IND	TRENA A LASER	UN	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 174	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUs	UN	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 175	1° BBM	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUs	UN	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 182	5° BBM / 2° CIA	CAIAQUE TIPO PESCA	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 183	5° BBM / 2° CIA	MACACO HIDRAULICO TIPO JACARÉ 3 TON	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 186	2° BBM / 2° CIA	MACACO HIDRAULICO TIPO JACARÉ 3 TON	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 187	1° CIA IND	PINGA FOGO	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 188	1° CIA IND	FRIGOBAR	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 189	GBENS	FURADEIRA PARAFUSADEIRA	UN	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 192	4° CIA IND	BANCADA PARA OFICINA 200X80 CM	UN	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 193	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	FURADEIRA PARAFUSADEIRA	UN	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 195	2° BBM / 2° CIA	CADEIRA PRESIDENTE	UN	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM

FUNREBOM 196	1° BBM	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUs	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 215	3° BBM / 2° CIA	TRENA A LASER	UN	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 216	2° BBM / 1° CIA	ESCADA EXTENSÍVEL FIBRA DE VIDRO	UN	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 217	1° BBM	ESCADA EXTENSÍVEL FIBRA DE VIDRO	UN	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 221	5° CIA IND	DETECTOR DE TENSÃO DE 110V A 15000V	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 229	1° CIA IND	TELA DE PROJEÇÃO	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 244	3° BBM / 2° CIA	QUADRO BRANCO 120 x 80	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 247	2° BBM / 1° CIA	CALIBRADOR DIGITAL DE PNEU	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 248	2° BBM / 1° CIA	FRIGOBAR	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 249	2° BBM / 1° CIA	MONITOR	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 253	6° BBM / 1° CIA	TRENA A LASER	UN	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 255	4° CIA IND	MICROONDAS 30 LITROS	UN	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 256	1° CIA IND	MANEQUIM DE TREINAMENTO	UN	1	R\$ 854,91	R\$ 854,91	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 257	4° CIA IND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UN	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 258	4° CIA IND	FRITADEIRA AIR FRYER DUAL	UN	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 261	5° BBM / 1° CIA	AIR FRYER 12 L	UN	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 262	4° CIA IND	CARREGADOR PARA BATERIAS VEICULAR	UN	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 268	4° BBM / 2° CIA	ARMÁRIO ESTANTE	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 272	2° BBM / 1° CIA	CARREGADOR PARA BATERIAS VEICULAR	UN	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 277	PREFEITURA DAL	CONTAINER 240 LITROS	UN	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 283	5° CIA IND	MICRORETIFICA COM DISCOS RESERVAS	UN	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 296	4° BBM / 2° CIA	MULTIMETRO DIGITAL	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM

FUNREBOM 304	2° BBM / 1° CIA	MULTIMETRO DIGITAL	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 309	3° BBM / 2° CIA	COLEIRA RASTREADOR GPS	UN	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 321	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	TRENA A LASER	UN	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 328	4° CIA IND	CARRINHO PARA TRANSPORTE COM RODAS	UN	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 335	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	MICRORETIFICA COM DISCOS RESERVAS	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 469	GEA	ESTUDO TÉCNICO NOVO PRÉDIO ADMINISTRATIVO	UN	1	R\$ 19.311,35	R\$ 19.311,35	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 475	CEPDEC	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUs	UN	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 476	PREFEITURA DAL	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTUs	UN	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 479	GEA	PROJETOS COMPLEMENTARES BARRA DE SÃO FRANCISCO	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNREBOM

ANEXO 4 - FUNREBOM (CUSTEIO)

LINHA PCA 2025	SETOR REQUISITANTE	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Medida	quantidade	valor unitário	valor total	GRAU DE PRIORIDADE	Prioridade do CMD	Observação Orçamentaria	GND	UG
FUNREBOM 002	SCC	COMBUSTIVEL	UN	1	R\$ 3.600.000,00	R\$ 3.600.000,00	1- ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 008	SCC	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO VEÍCULOS	UN	1	R\$ 1.385.000,00	R\$ 1.385.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 009	SCC	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	UN	1	R\$ 1.385.000,00	R\$ 1.385.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 010	SCC	LIMPEZA DE QUARTÉIS	UN	1	R\$ 1.300.000,00	R\$ 1.300.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 026	GEA	REFORMA COLATINA	UN	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 029	ALMOXARIFADO GERAL	GANDOLA; MATERIAL: FARDA	UN	400	R\$ 975,00	R\$ 390.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 034	GTI	Contrato Fábrica de Software CUSTEIO	UN	1000	R\$ 344,00	R\$ 344.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 036	DGP	CFO	UN	1	R\$ 220.000,00	R\$ 220.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 038	GEA	CONSTRUÇÃO DO MURO DE ARRIMO CARIACICA	UN	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 041	GEA	REFORMA COBERTURA METÁLICA CARIACICA	UN	1	R\$ 141.000,00	R\$ 141.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 042	GTI	Contrato Outsourcing de Impressão	UN	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 045	CERD	SERVIÇO DE SAÚDE PARA CÃES DE TODAS AS UNIDADES DO CBMES	UN	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 046	ASCOM	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS E CERIMONIAL	UN	5	R\$ 20.000,00	R\$ 100.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 047	AJUDÂNCIA	MEDALHAS	UN	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 050	CERD	RAÇÃO PARA CÃES	KG	3100	R\$ 26,00	R\$ 80.600,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 053	DGP	TOXICOLÓGICO	UN	1000	R\$ 76,00	R\$ 76.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 055	ALMOXARIFADO GERAL	Protetor Solar	UN	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 058	SCC	CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO GRANDE VITÓRIA	UN	1,037699	R\$ 25.000,00	R\$ 25.942,48	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 059	CEIB	EXAME TOXICOLÓGICO PARA CNH	UN	168	R\$ 150,00	R\$ 25.200,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 060	SCC	CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO NORTE	UN	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 061	SCC	CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SUL	UN	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 062	CEIB	TAXA DETRAN RENOVAÇÃO DE CNH	UN	88	R\$ 280,00	R\$ 24.640,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 063	DEPMAT	BATERIA ESTACIONÁRIA	UN	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	2 - MÉDIA	MÉDIA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 065	COFP	DIÁRIA SERVIÇO	UN	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 066	CEIB	RECARGA DE EXTINTOR (PARA TODAS AS UNIDADES)	UN	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 067	ASCOM	CALENDARIO DE MESA	UN	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 072	CEIB	EXAME MÉDICO PARA CNH	UN	118	R\$ 111,70	R\$ 13.180,60	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 076	CEIB	TAXA DETRAN RENOVAÇÃO DE CNH COM MUDANÇA DE CATEGORIA	UN	30	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 083	AJUDÂNCIA	CORREIOS	UN	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 106	CERD	KIT MANUTENÇÃO PURIFICADOR DE ÁGUA	UN	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	3 - BAIXA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 125	CEIB	EXAME PSICOLÓGICO PARA CNH	UN	30	R\$ 133,18	R\$ 3.995,40	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 203	ASCOM	Licença anual Adobe Creative Cloud	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 218	ASCOM	Licença CANVA	UN	4	R\$ 322,80	R\$ 1.291,20	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 273	ASCOM	ESTANDARTE DE BANDEIRA DO CBM ES, CONFECCIONADO EM TECIDO CETIM, SISTEMA SACO, BORDADO EM AMBAS AS FACES, MEDINDO 0,80X1,20M. ACOMPANHA LAÇO COM ROSETA EM CETIM, ACABAMENTO EM FRANJAS.	UN	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 274	ASCOM	ESTANDARTE DE BANDEIRA ESTADUAL, CONFECCIONADO EM TECIDO CETIM, SISTEMA SACO, BORDADO EM AMBAS AS FACES, MEDINDO 0,90X1,28M (02 PANOS). ACOMPANHA LAÇO COM ROSETA EM CETIM, ACABAMENTO EM FRANJAS.	UN	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 284	ASCOM	ESTANDARTE DE BANDEIRA NACIONAL, CONFECCIONADO EM TECIDO CETIM, SISTEMA SACO, BORDADO EM AMBAS AS FACES, MEDINDO 0,90X1,28M (02 PANOS). ACOMPANHA LAÇO COM ROSETA EM CETIM, ACABAMENTO EM FRANJAS	UN	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 305	ASCOM	MASTRO FORRADO DE VELUDO E FITA, NAS CORES DA BANDEIRA DO CBM ES, COM CONTO E LANÇA CROMADA, 2,10M DE ALTURA. ACOMPANHA BASE EM MADEIRA LUSTRADA PADRÃO MOGNO – 01	UN	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM

		SAÍDA.									
FUNREBOM 306	ASCOM	MASTRO FORRADO DE VELUDO E FITA, NAS CORES DA BANDEIRA ESTADUAL, COM CONTO E LANÇA CROMADA, 2,10M DE ALTURA. ACOMPANHA BASE EM MADEIRA LUSTRADA PADRÃO MOGNO – 01 SAÍDA.	UN	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 307	ASCOM	MASTRO FORRADO DE VELUDO E FITA, NAS CORES DA BANDEIRA NACIONAL, COM CONTO E LANÇA CROMADA, 2,10M DE ALTURA. ACOMPANHA BASE EM MADEIRA LUSTRADA PADRÃO MOGNO – 01 SAÍDA	UN	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	3 - BAIXA	BAIXA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 417	ASCOM	Google Drive Armazenamento de fotos/Videos	UN	1	R\$ 99,99	R\$ 99,99	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 452	3º BBM / 2º CIA	MOTOR PARA AUTOMATIZAÇÃO DE PORTÃO	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 470	MATERIAL BÉLICO	CRAF	UN	2000	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNREBOM

ANEXO 5 - FUNREBOM – (SUPERÁVIT)

LINHA PCA 2025	SETOR REQUISITANTE	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Medida	quantidade	valor unitário	valor total	GRAU DE PRIORIDADE	Prioridade do CMD	Observação Orçamentaria	GND	UG
FUNREBOM 001	GEA	CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TREINAMENTO - SUPERAVIT	UN	1	R\$ 4.410.000,00	R\$ 4.410.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 003	DEPMAT	MICRO-ÔNIBUS	UN	4	R\$ 750.000,00	R\$ 3.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 007	SCC	COMBUSTIVEL SUPERAVIT	UN	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.520.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 014	DEPMAT	KIT BARCO INFLÁVEL	UN	6	R\$ 180.000,00	R\$ 1.080.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 017	GEA	UNIDADE PADRÃO CACHOEIRO - SUPERAVIT	UN	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 018	DEPMAT	VIATURA PP	UN	2	R\$ 500.000,00	R\$ 1.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM

FUNREBOM 019	GTI	COMPUTADOR DESKTOP	UN	120	R\$ 8.000,00	R\$ 960.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 022	GEA	REFORMA VENDA NOVA - SUPERAVIT	UN	1	R\$ 602.000,00	R\$ 602.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 023	GEA	CONTRATAÇÃO DOS PROJETOS COMPLEMENTARES DO NOVO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DO QCG	UN	1	R\$ 516.385,00	R\$ 516.385,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 024	SCC	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO VEÍCULOS SUPERAVIT	UN	1	R\$ 515.000,00	R\$ 515.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 025	SCC	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS SUPERAVIT	UN	1	R\$ 515.000,00	R\$ 515.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 028	ALMOXARIFADO GERAL	BOTA DE SEGURANÇA - COTURNO	UN	1000	R\$ 400,00	R\$ 400.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 030	GEA	COBERTURA METALICA QCG	UN	1	R\$ 380.000,00	R\$ 380.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 031	ALMOXARIFADO GERAL	CALÇA PRONTIDÃO AZUL	UN	400	R\$ 915,22	R\$ 366.088,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 032	CAT	SERVIÇO PARA DIGITALIZAR PROCESSOS DE VISTORIAS DO CAT/SATS DO CBMES	UN	1	R\$ 355.000,00	R\$ 355.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 035	GEA	REFORMA COLATINA	UN	1	R\$ 320.000,00	R\$ 320.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 037	MATERIAL BÉLICO	COLETE DE PROTEÇÃO BALISTICA NIVE III	UN	100	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 040	ALMOXARIFADO GERAL	BOTAS DE COMBATE A INCENDIO	UN	200	R\$ 750,00	R\$ 150.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 048	CEIB	MOBILIÁRIO	UN	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 049	ALMOXARIFADO GERAL	CAPACETE DO COMBATE A INCENDIO - BRANCO	UN	30	R\$ 3.375,00	R\$ 101.250,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 051	PERICIA	LICENÇA DE SOFTWARE DE TREINAMENTO EM PERICIA	UN	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 052	CEIB	SIMULADOR DE ENTRADA FORÇADA	UN	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 064	MATERIAL BÉLICO	KIT CINTO NA COM COLDRE E PORTA CARREGADOR	UN	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 068	MATERIAL BÉLICO	SPRAY DE PIMENTA	UN	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 070	4° BBM / 1° CIA	CORTINA 3,5M X 2,5M BLACKOUT TECIDO	UN	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 071	6° BBM / 1° CIA	ROUPA DE NEOPRENE	UN	5	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM



FUNREBOM 075	5° CIA IND	MANGUEIRA ÁGUA FLAT 4"	UN	9	R\$ 1.300,00	R\$ 11.700,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 077	CERD	BOLDRIER	UN	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 079	5° BBM / 1° CIA	MOCHILA COSTAL	UN	6	R\$ 1.725,00	R\$ 10.350,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 081	5° CIA IND	MOTOBOMBA 7 HP GASOLINA 4 TEMPOS 60.000L/H SAÍDA STORZ 2,5	UN	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 089	5° BBM / 2° CIA	MAESTRO S - DESCENSOR PARA RESGATE	UN	2	R\$ 3.317,77	R\$ 6.635,54	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 091	4° BBM / 1° CIA	CAPACETE SALVAMENTO EM ALTURAS	UN	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 094	2° CIA IND	PERSIANA	UN	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 095	2° BBM / 1° CIA	SLED SALVAMENTO AQUÁTICO	UN	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 096	3° BBM / 2° CIA	TINTA 18 L	UN	17	R\$ 320,00	R\$ 5.440,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 098	3° BBM / 1° CIA	ABAFADOR PARA INCÊNDIO FLORESTAL	UN	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 100	4° BBM / 2° CIA	MOCHILA 80 LITROS - DEUTER AIRCONTACT	UN	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 101	4° BBM / 1° CIA	MATERIAL E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DO BANHEIRO DE CB/SD	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 102	3° BBM / 1° CIA	CORDA 12,5mm 200 METROS	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 103	2° BBM / 1° CIA	CORDA 12,5mm 200 METROS	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 104	1° BBM	PASTA PARA PROJETOS	UN	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 109	3° BBM / 1° CIA	MOCHILA 80 Litros	UN	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 110	5° BBM / 2° CIA	NADADEIRA (PAR)	UN	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 111	4° BBM / 2° CIA	NADADEIRA (PAR)	UN	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 112	3° CIA IND	CAPACETE SALVAMENTO EM ALTURAS	UN	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 114	CERD	CANIL MODULAR	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 117	4° BBM / PAB DE IUNA	KIT DESASTRE E TRIAGEM MULTIVÍTIMAS - MÉTODO STAR	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 118	4° BBM / 2° CIA	KIT DESASTRE E TRIAGEM MULTIVÍTIMAS - MÉTODO STAR	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 120	3° BBM / PAB DE MARATAIZES	KIT DESASTRE E TRIAGEM MULTIVÍTIMAS - MÉTODO STAR	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 121	3° BBM / PAB DE CASTELO	KIT DESASTRE E TRIAGEM MULTIVÍTIMAS - MÉTODO STAR	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 123	3° BBM / 1° CIA	KIT DESASTRE E TRIAGEM MULTIVÍTIMAS - MÉTODO STAR	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 129	2° CIA IND	BATERIA PARA DRONE DJI MAVIC 2 PRO	UN	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 131	4° BBM / 2° CIA	Lanterna de cabeça a LED	UN	39	R\$ 95,00	R\$ 3.705,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 133	4° BBM / 2° CIA	DUMBELL SEXTAVADO 20 KG	UN	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 134	3° BBM / 1° CIA	CONJUNTO DE CINTAS COM CATRACA 9 METROS	UN	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 136	2° CIA IND	ROUPA SANITÁRIA	UN	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 137	1° BBM	CAPACETE SALVAMENTO EM ALTURAS	UN	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 138	5° CIA IND	ASPERSOR CANHÃO 1.1/2 IRRIGAÇÃO RAI0 35 METROS	UN	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 140	2° BBM / 1° CIA	PARA CHOQUE DE IMPULSÃO L200 COM SUPORTE PARA GUINCHO E PROTETOR DE FARÓIS	UN	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 141	4° BBM / PAB DE IUNA	MOCHILA 80 Litros	UN	9	R\$ 380,00	R\$ 3.420,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 142	5° BBM / 2° CIA	DUMBELL SEXTAVADO 30 KG	UN	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 143	PREFEITURA DO DEPMAT	ROÇADEIRA	UN	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 144	5° CIA IND	PRANCHÕES DE SALVAMENTO	UN	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 145	5° CIA IND	MOTOBOMBA 7 HP, GASOLINA, 4 TEMPOS, 94M3/H, ENTRADA E SAÍDA DE 4"	UN	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 146	5° BBM / 2° CIA	PISO DE BORRACHA 1X1 M	UN	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 147	CERD	CAIXA DE FERRAMENTAS	UN	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 148	5° CIA IND	PORTÃO GRADE PARA ACESSO A ÁREA INTERNA DO QUARTEL	UN	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 150	5° BBM / 2° CIA	DUMBELL SEXTAVADO 26 KG	UN	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 151	5° BBM / 2° CIA	DUMBELL SEXTAVADO 28 KG	UN	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 153	4° BBM / 2° CIA	life belt	UN	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 155	2° CIA IND	MOCHILA TÁTICA 20 L	UN	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 157	1° BBM	TRENA COM RODA (TOPÔMETRO)	UN	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 158	PREFEITURA DO DEPMAT	CORTADOR DE GRAMA ELÉTRICO	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 159	6° BBM / 1° CIA	ALAVANCA HOOLIGAN 90CM	UN	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 160	4° BBM / 2° CIA	DUMBELL SEXTAVADO 16 KG	UN	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 163	5° BBM / 2° CIA	DUMBELL SEXTAVADO 24 KG	UN	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 164	5° BBM / 2° CIA	CORTINA 3,5M X 2,5M BLACKOUT TECIDO	UN	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 165	2° BBM / 2° CIA	MACACAO PARA APICULTOR	UN	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 166	1° BBM	SPRAY TESTE DE DETECTOR DE FUMAÇA	UN	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 172	5° CIA IND	TRENA COM RODA (TOPÔMETRO)	UN	9	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 176	4° BBM / 2° CIA	PISO DE BORRACHA 1X1 M	UN	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 177	CERD	TALHA DE CORRENTE 2 TON	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 178	CERD	MOCHILA PARA CORDA 200M	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 179	CERD	PROTETOR DE HELICE	UN	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 180	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	DERIVANTE (DIVISOR) PARA MANGUEIRA DE INCENDIO	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 181	5° BBM / 2° CIA	DUMBELL SEXTAVADO 22 KG	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 184	4° BBM / 2° CIA	MOCHILA PARA CORDA 200M	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 185	2° BBM / 1° CIA	CATRACA DE AÇO COM FITA	UN	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM



FUNREBOM 190	5° BBM / 2° CIA	DUMPELL SEXTAVADO 20 KG	UN	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 191	4° CIA IND	CAPACETE SALVAMENTO EM ALTURAS	UN	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 194	3° BBM / 1° CIA	PINÇÃO CAPTURA DE RÉPTEIS	UN	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 197	4° BBM / 1° CIA	Lanterna de cabeça a LED	UN	18	R\$ 95,00	R\$ 1.710,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 198	CERD	MOCHILA PARA TRANSPORTE DE FERRAGENS	UN	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 199	5° CIA IND	REDUCAO STORZ	UN	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 200	5° BBM / 2° CIA	DUMPELL SEXTAVADO 18 KG	UN	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 201	2° CIA IND	DUMPELL SEXTAVADO 18 KG	UN	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 202	4° BBM / 2° CIA	MOCHILA 80 Litros	UN	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 2024	ASCOM	EQUIPAMENTO DE FOTO E VIDEO	UN	1	R\$ 126.542,00	R\$ 126.542,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 204	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	CAIXA DE FERRAMENTAS	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 205	3° BBM / 2° CIA	CAIXA DE FERRAMENTAS	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 206	5° CIA IND	EMENDA PARA MANGOTE 4"	UN	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 207	6° BBM / 1° CIA	MACACO TIPO JACARÉ - 3 TON	UN	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 208	6° BBM / 1° CIA	Colete para salvamento em águas rápidas	UN	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 209	5° BBM / 2° CIA	DUMPELL SEXTAVADO 16 KG	UN	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 210	2° CIA IND	DUMPELL SEXTAVADO 16 KG	UN	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 211	2° CIA IND	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXIVEL 70 CM	UN	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 212	2° BBM / 1° CIA	MACACO TIPO JACARÉ - 3 TON	UN	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 213	2° CIA IND	ESCADA PLATAFORMA	UN	2	R\$ 679,00	R\$ 1.358,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 214	6° BBM / 1° CIA	NADADEIRA (PAR)	UN	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 219	6° BBM / 1° CIA	life belt	UN	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM



FUNREBOM 220	6° BBM / 1° CIA	FERRO A VAPOR	UN	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 222	5° BBM / 2° CIA	DUMPELL SEXTAVADO 14 KG	UN	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 223	4° BBM / 1° CIA	life belt	UN	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 224	3° BBM / 2° CIA	ESMALTE SINTÉTICO LATA 3,6 LITROS	UN	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 225	3° BBM / 1° CIA	VARAL DE CHÃO	UN	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 226	2° CIA IND	DUMPELL SEXTAVADO 14 KG	UN	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 227	1° BBM	KIT MOP LIMPEZA DE USO PROFISSIONAL	UN	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 228	PREFEITURA DO DEPMAT	PARAFUSADEIRA	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 230	5° CIA IND	ESGUICHO JATO REGULÁVEL 38MM	UN	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 231	2° CIA IND	MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS	UN	6	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 232	5° CIA IND	CAVADEIRA METÁLICA	UN	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 233	CERD	PERNEIRA DE SEGURANÇA	UN	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 234	5° CIA IND	CAPACETE PARA RESGATE	UN	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 235	2° CIA IND	LONA PLÁSTICA IMPERMEABILIZANTE COM ILHOIS 5X3 M	UN	7	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 236	2° BBM / 1° CIA	CARRINHO DE TRANSPORTE PARA MOTOR DE POLPA	UN	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 237	2° BBM / 1° CIA	PERNEIRA DE SEGURANÇA	UN	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 238	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	Bolsa para acondicionamento de material	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 239	5° BBM / 2° CIA	DUMPELL SEXTAVADO 12 KG	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 240	5° BBM / 2° CIA	CATRAÇA DE AÇO COM FITA	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 241	5° BBM / 1° CIA	VENTILADOR DE PAREDE	UN	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 242	4° BBM / 2° CIA	PAINEL FERRAMENTAS	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 243	3° BBM / 1° CIA	LIQUIDIFICADOR	UN	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 245	2° CIA IND	DUMBELL SEXTAVADO 12 KG	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 246	1° BBM	FERRO A VAPOR	UN	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 250	4° BBM / 2° CIA	ELASTICO SUPER BAND	UN	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 251	2° BBM / PAB SÃO GABRIEL	CONCERTINA PARA MURO	ROLO COM 10 METROS	13	R\$ 75,00	R\$ 975,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 252	6° BBM / 1° CIA	TABUA DE PASSAR ROUPA	UN	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 254	4° CIA IND	PISO METÁLICO PARA ANDAIME	UN	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 259	CERD	ROLO DE PREGOS PARA PREGADOR PNEUMÁTICO	UN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 260	5° CIA IND	LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 400W COM FOTOCÉLULA PARA POSTE COM BRAÇO 63 MM	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 263	4° BBM / 2° CIA	MICROFONE	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 264	4° BBM / 2° CIA	VENTILADOR DE PAREDE	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 265	4° BBM / 2° CIA	COLCHONETE DE ACADEMIA	UN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 266	3° CIA IND	MANUTENÇÃO ESTEIRA ERGOMÉTRICA	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 267	3° CIA IND	COLCHONETE DE ACADEMIA	UN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 269	3° BBM / 2° CIA	FERRO A VAPOR	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 270	2° CIA IND	FERRO A VAPOR	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 271	1° BBM	CORDA DE SEDA 100M	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 275	5° CIA IND	ESGUICHO JATO REGULÁVEL 63MM	UN	5	R\$ 158,00	R\$ 790,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 276	3° BBM / 1° CIA	REANIMADOR MANUAL ADULTO COM RESERVATÓRIO	UN	4	R\$ 197,00	R\$ 788,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 278	5° CIA IND	DISJUNTOR IN 25A DRS	UN	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 279	5° BBM / 2° CIA	cabo solteiros	UN	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 280	5° BBM / 1° CIA	CONCERTINA PARA MURO	ROLO COM 10 METROS	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 281	1° BBM	GARRAFA TERMICA 5 L	UN	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 282	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	ASPERSOR CANHÃO 1.1/2 IRRIGAÇÃO RAI0 35 METROS	UN	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 285	4° BBM / PAB DE IUNA	APARELHO DE TELEFONE FIXO COM INDENTIFICADOR DE CHAMADAS	UN	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 286	2° CIA IND	ESCADA DOBRÁVEL 16 DEGRAUS	UN	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 287	3° BBM / 1° CIA	JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA (AÇO e MADEIRA)	UN	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 288	6° BBM / 1° CIA	PINÇÃO CAPTURA DE RÉPTEIS	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 289	5° CIA IND	PINÇÃO CAPTURA DE RÉPTEIS	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 290	5° CIA IND	Puçá para captura de animais silvestres 120X80	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 291	5° BBM / 2° CIA	DUMBELL SEXTAVADO 10 KG	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 292	5° BBM / 1° CIA	Puçá para captura de animais silvestres 120X80	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 293	4° BBM / PAB DE IUNA	PINÇÃO CAPTURA DE RÉPTEIS	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 294	4° BBM / 2° CIA	BOLSA PARA FERRAMENTA	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 295	4° BBM / 1° CIA	Puçá para captura de animais silvestres 120X80	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 297	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	CORDA DE SEDA 100M	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 298	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	VENTILADOR DE TETO	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 299	3° BBM / 1° CIA	MICROFONE	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 300	3° BBM / 1° CIA	Papel para flipchart PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 301	2° CIA IND	DUMBELL SEXTAVADO 10 KG	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 302	2° CIA IND	TABUA DE PASSAR ROUPA	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 303	2° BBM / 1° CIA	PINÇÃO CAPTURA DE RÉPTEIS	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 308	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	MOCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS	UN	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 310	4° CIA IND	KIT 4 RODÍZIOS PARA ANDAIME	UN	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 311	6° BBM / 1° CIA	TRENA COM RODA (TOPÔMETRO)	UN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 312	5° BBM / 1° CIA	PROTECTOR DE HELICE	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 313	5° BBM / 1° CIA	FECHADURA DE PORTA	UN	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 314	2° CIA IND	KIT DE FERRAMENTA	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 315	5° CIA IND	SERVIÇO DE REVISÃO EM SHP	SERVIÇO	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 316	5° CIA IND	SERVIÇO DE REVISÃO EM SPDA	SERVIÇO	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 317	5° BBM / 1° CIA	SERVIÇO DE REVISÃO EM SPDA	SERVIÇO	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 318	2° BBM / 2° CIA	SERVIÇO DE REVISÃO EM SHP	SERVIÇO	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 319	1° BBM	SERVIÇO DE REVISÃO EM SHP	SERVIÇO	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 320	1° CIA IND	DISPENSER SABONETE LIQUIDO	UN	12	R\$ 38,99	R\$ 467,88	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 322	5° CIA IND	LONA PLÁSTICA IMPERMEABILIZANTE COM ILHOIS 5X3 M	UN	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 323	3° CIA IND	GARRAFA TERMICA INOX 1,8L	UN	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 324	3° BBM / 2° CIA	MASSA ACRÍLICA	PACOTE DE 20 kg	7	R\$ 58,00	R\$ 406,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 325	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	esporas para uso em corte de árvore	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 326	6° BBM / 1° CIA	esporas para uso em corte de árvore	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 327	5° BBM / 2° CIA	SPRAY TESTE DE DETECTOR DE FUMAÇA	UN	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 329	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	FERRO A VAPOR	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 330	2° CIA IND	KIT LIMPEZA VEICULAR	UN	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 331	2° BBM / 1° CIA	MICROFONE	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 332	3° CIA IND	Sinalização (porta) para identificar os setores	UN	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 333	4° CIA IND	KIT 4 SAPATAS AJUSTÁVEIS PARA ANDAIME	UN	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 334	1° BBM	AMOLADOR DE CORRENTE DE BANCADA 110 VOLTS	UN	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 336	3° BBM / 1° CIA	KIT PARA PINTURA DE PAREDE	UN	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 337	2° BBM / 2° CIA	CARRINHO DE TRANSPORTE PARA MOTOR DE POLPA	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 338	5° BBM / 1° CIA	COLDRE PARA ARMAMENTO - CANHOTO	UN	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 339	5° BBM / 1° CIA	COLDRE PARA ARMAMENTO - DESTRO	UN	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 340	4° BBM / PAB DE IUNA	CAIXA PLASTICA COM TAMPAS - 20L	UN	11	R\$ 30,00	R\$ 330,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 341	5° BBM / 2° CIA	Bate-Rodas estacionamento	UN	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 342	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	CORDELETE	UN	38	R\$ 8,00	R\$ 304,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 343	5° BBM / 1° CIA	LONA PLÁSTICA IMPERMEABILIZANTE COM ILHOIS 5X3 M	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 344	3° CIA IND	LONA PLÁSTICA IMPERMEABILIZANTE COM ILHOIS 5X3 M	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 345	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	TABUA DE PASSAR ROUPA	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 346	3° BBM / PAB DE MARATAIZES	VARAL DE CHÃO	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 347	3° BBM / PAB DE CASTELO	VARAL DE CHÃO	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 348	3° BBM / 2° CIA	Papel para flipchart PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 349	4° BBM / PAB DE IUNA	Limpador de corda	UN	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 350	3° BBM / PAB DE MIMOSO DO SUL	FLIPCHART	UN	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 351	5° BBM / 2° CIA	ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE VIATURA	UN	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 352	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	Laço Cambão para contenção e Manejo de Animais 3,00	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 353	5° CIA IND	TORNIQUETE TÁTICO	UN	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 354	5° BBM / 1° CIA	TORNIQUETE TÁTICO	UN	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 355	5° CIA IND	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UN	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 356	2° CIA IND	CADEADO	UN	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 357	2° BBM / 2° CIA	MAÇARICO LANÇA CHAMAS A GÁS	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 358	2° BBM / 1° CIA	MAÇARICO LANÇA CHAMAS A GÁS	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 359	1° BBM	MAÇARICO LANÇA CHAMAS A GÁS	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 360	CERD	JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA (AÇO e MADEIRA)	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 361	6° BBM / 1° CIA	JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA (AÇO e MADEIRA)	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 362	5° BBM / 2° CIA	JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA (AÇO e MADEIRA)	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 363	5° BBM / 2° CIA	JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA (AÇO e MADEIRA)	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 364	3° CIA IND	JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA (AÇO e MADEIRA)	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 365	3° BBM / 2° CIA	MASSA CORRIDA PVA	PACOTE DE 20 kg	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 366	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	ESTETOSCÓPIO	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 367	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	FERRO A VAPOR	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 368	6° BBM / 1° CIA	ESTETOSCÓPIO	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 369	5° CIA IND	BOMBA PULVERIZADORA DE INSETICIDA	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 370	5° CIA IND	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS COM TAMPA	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 371	5° CIA IND	CHAVE DE MANGUEIRA	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 372	5° BBM / 2° CIA	Escada de aluminio 08 degraus	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 373	5° BBM / 1° CIA	BARRIGUEIRA PARA ANIMAL	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 374	4° BBM / 2° CIA	CADEADO	UN	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 375	3° CIA IND	ANÉIS O'RINGS DIVERSOS KIT 764 UNIDADES	CAIXA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 376	3° CIA IND	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS COM TAMPA	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 377	2° CIA IND	Escada de aluminio 08 degraus	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 378	2° CIA IND	CORDA DE SEDA 100M	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 379	2° BBM / 1° CIA	CORDA DE SEDA 100M	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 380	2° BBM / 1° CIA	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS COM TAMPA	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 381	1° BBM	ANÉIS O'RINGS DIVERSOS KIT 764 UNIDADES	CAIXA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 382	4° CIA IND	SUPORE DE TETO PARA PROJOTOR	UN	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 383	5° CIA IND	PANELA DE PRESSÃO 4,5L	UN	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 384	4° CIA IND	PANELA DE PRESSÃO 4,5L	UN	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 385	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	CAVADEIRA METÁLICA	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 386	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	CAVADEIRA METÁLICA	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 387	6° BBM / 1° CIA	CAVADEIRA METÁLICA	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 388	6° BBM / 1° CIA	LAÇO CAMBÃO	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 389	5° CIA IND	LAÇO CAMBÃO	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 390	3° BBM / 2° CIA	BANDEJA DE TINTA	UN	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 391	6° BBM / 1° CIA	POCKET MASK	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 392	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 393	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	TABUA DE PASSAR ROUPA	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 394	6° BBM / 1° CIA	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 395	5° CIA IND	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 396	5° CIA IND	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	UN	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 397	2° BBM / 2° CIA	TORNIQUETE TÁTICO	UN	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 398	2° BBM / 2° CIA	Chapeleta inox pingo	UN	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 399	2° BBM / 1° CIA	ENFORCADOR PARA CAPTURA DE ANIMAIS	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 400	2° BBM / 1° CIA	Limpador de corda	UN	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 401	6° BBM / 1° CIA	LIMPA CONTATO ELÉTRICO 300 ML	UN	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 402	2° CIA IND	KIT FERRAMENTA DE PRECISÃO	CAIXA	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 403	5° CIA IND	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	UN	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 404	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	MAÇARICO LANÇA CHAMAS A GÁS	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 405	6° BBM / 1° CIA	MAÇARICO LANÇA CHAMAS A GÁS	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 406	6° BBM / 1° CIA	GARRAFA TERMICA 5 L	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 407	5° CIA IND	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1.1/2	UN	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 408	5° BBM / 2° CIA	JOGO DE CHAVES ALLEN	UN	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 409	5° CIA IND	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 410	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	OXÍMETRO DE DEDO	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 411	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	TERMOMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 412	6° BBM / 1° CIA	OXÍMETRO DE DEDO	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 413	6° BBM / 1° CIA	TERMOMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 414	5° CIA IND	CAVADEIRA ARTICULADA	UN	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 415	5° BBM / 2° CIA	CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS COM TAMPA	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 416	3° CIA IND	CAVADEIRA ARTICULADA	UN	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 418	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	ESFIGNOMANÔMENTRO INFANTIL	UN	1	R\$ 96,90	R\$ 96,90	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 419	6° BBM / 1° CIA	ESFIGNOMANÔMENTRO INFANTIL	UN	1	R\$ 96,90	R\$ 96,90	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 420	5° CIA IND	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	UN	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 421	5° CIA IND	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UN	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 422	5° CIA IND	DISJUNTOR TRIOPOLAR 25A	UN	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 423	2° CIA IND	DEDETIZAÇÃO	M²	800	R\$ 0,12	R\$ 96,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 424	3° BBM / 2° CIA	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23 CM	UN	6	R\$ 14,90	R\$ 89,40	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 425	5° BBM / 2° CIA	CORTADOR DE CINTO E QUEBRA VIDRO	UN	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 426	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	MARRETA	UN	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 427	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	ESFIGNOMANÔMENTRO ADULTO	UN	1	R\$ 78,67	R\$ 78,67	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 428	6° BBM / 1° CIA	ESFIGNOMANÔMENTRO ADULTO	UN	1	R\$ 78,67	R\$ 78,67	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 429	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	Limpador de corda	UN	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 430	6° BBM / 1° CIA	Limpador de corda	UN	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 431	5° BBM / 2° CIA	Limpador de corda	UN	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 432	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	GARRAFA TERMICA 5 L	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 433	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	Kit de batoques de madeira	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 434	6° BBM / 1° CIA	Kit de batoques de madeira	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 435	5° BBM / 1° CIA	LANTERNA PARA VERIFICAR PUPILA	UN	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

FUNREBOM 436	5° BBM / 1° CIA	Disco CORTE REFORÇADO MICRO RETÍFICA	UN	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 437	3° CIA IND	Disco CORTE REFORÇADO MICRO RETÍFICA	UN	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 438	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	CHAVE DE HIDRANTE	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 439	6° BBM / 1° CIA	CHAVE DE HIDRANTE	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 440	6° BBM / 1° CIA	DISCO FLAP PARA ESMERILHADEIRA 115MM	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 441	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	Pá plástica	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 442	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	PÉ DE CABRA	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 443	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	PÉ DE CABRA	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 444	6° BBM / 1° CIA	Pá plástica	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 445	6° BBM / 1° CIA	PÉ DE CABRA	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 446	5° CIA IND	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 447	5° CIA IND	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 448	5° CIA IND	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 449	5° BBM / 2° CIA	LIMPA CONTATO ELÉTRICO 300 ML	UN	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	2 - MÉDIA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 450	6° BBM / 1° CIA	DISCO DE CORTE PARA FERRO PARA ESMERILHADEIRA 4 1/2	UN	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 451	6° BBM / PAB DE SANTA LEOPOLDINA	DISCO DE CORTE PARA FERRO PARA ESMERILHADEIRA 4 1/2	UN	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	3 - BAIXA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 453	DEPMAT	CONTRATO DE MANUTENÇÃO DAS PLATAFORMAS	UN	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 454	DEPMAT	PICK UP LEVE	UN	22	R\$ 150.000,00	R\$ 3.300.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 455	DEPMAT	VIATURA - VEICULOS ELÉTRICOS	UN	6	R\$ 210.000,00	R\$ 1.260.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM

FUNREBOM 456	GTI	Licença Antivirus	UN	1000	R\$ 489,50	R\$ 489.500,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 457	GTI	MONITORAMENTO SERVICE DESK	UN	250	R\$ 1.953,00	R\$ 488.250,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 458	ALMOXARIFADO GERAL	CAPACETE DO COMBATE A INCENDIO	UN	160	R\$ 3.375,00	R\$ 540.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 459	DEPMAT	VIDEO MONITORAMENTO EXCLUSIVO DEPMAT	UN	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 460	GEA	REFORMA QUADRA	UN	1	R\$ 171.763,00	R\$ 171.763,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 461	GTI	TREINAMENTOS DO SOFTWARE	UN	5	R\$ 31.190,00	R\$ 155.950,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 462	GTI	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO	UN	300	R\$ 302,00	R\$ 90.600,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 463	ALMOXARIFADO GERAL	Corda de SALVAMENTO 11 MM	M	4900	R\$ 18,00	R\$ 88.200,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 464	DEPMAT	PEÇAS PARA MOTORES NAUTICOS	UN	1	R\$ 86.000,00	R\$ 86.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 465	ALMOXARIFADO GERAL	LUVA DE SEGURANÇA	UN	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 466	4° CIA IND	PORTÃO DE CORRER AUTOMATIZADO (EXCLUSIVO 4° CIA IND)	UN	1	R\$ 59.800,00	R\$ 59.800,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 467	DEPMAT	COMPRESSOR DE BAIXA	UN	10	R\$ 5.500,00	R\$ 55.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 468	CEIB	CONJUNTO ESCOLAR COM MESA E CADEIRA	UN	90	R\$ 550,00	R\$ 49.500,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 471	CEIB	QUADRO BRANCO 120 x 80	UN	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 472	CEIB	MESA PARA PROFESSOR	UN	6	R\$ 1.120,00	R\$ 6.720,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 473	CEPDEC	BLINDEX	UN	1	R\$ 2.120,00	R\$ 2.120,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 474	CEIB	MESA DE REUNIÃO	UN	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 477	GEA	PAB DE BAIXO GUANDU	UN	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 478	DEPMAT	AUTO ESCADA MECÂNICA (AEM)	UN	1	R\$ 9.000.000,00	R\$ 9.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 480	4° CIA IND	CAPACETE PARA RESGATE	UN	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM
FUNREBOM 481	GTI	NOVA INTRANET	UN	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM
FUNREBOM 482	DEPMAT	PTT	UN	50	R\$ 600,00	R\$	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNREBOM

						30.000,00					
FUNREBOM 483	DEPMAT	WATTÍMETRO	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	INVESTIMENTO	FUNREBOM

ANEXO 6- CEPDEC (CUSTEIO E INVESTIMENTO)

LINHA PCA 2025	SETOR REQUISITANTE	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Medida	quantidade	valor unitário	valor total	GRAU DE PRIORIDADE	Prioridade do CMD	Observação Orçamentaria	GND	UG
CEPDEC 001	CEPDEC	Diárias DE SERVIÇOS	UN	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	CEPDEC
CEPDEC 002	CEPDEC	DEDETIZAÇÃO	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	CEPDEC
CEPDEC 003	CEPDEC	CERD	UN	1	R\$ 13.200.000,00	R\$ 13.200.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	CEPDEC

ANEXO 7 - FUNPDEC (INVESTIMENTO)

LINHA PCA 2025	SETOR REQUISITANTE	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Medida	quantidade	valor unitário	valor total	GRAU DE PRIORIDADE	Prioridade do CMD	Observação Orçamentaria	GND	UG
FUNPDEC 001	CEPDEC	REPASSE DE AOS MUNICÍPIOS PREVENÇÃO	UN	1	R\$ 10.725.000,00	R\$ 10.725.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 003	CEPDEC	Repasse para municípios ações de resposta E REESTABELECIMENTO	UN	1	R\$ 4.100.000,00	R\$ 4.100.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 006	CEPDEC	FROTA	UN	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 016	CEPDEC	drones	UN	3	R\$ 150.000,00	R\$ 450.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 023	CEPDEC	sensores para drones	UN	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 031	CEPDEC	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO	UN	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 035	CEPDEC	cavalete flipchart para quadro branco magnetico com tripé	UN	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 036	CEPDEC	APARELHO DE CELULAR	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 037	CEPDEC	câmera videoconferência	UN	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 041	CEPDEC	STARLINK	UN	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 046	CEPDEC	microfone logitec	UN	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 047	CEPDEC	TABLET	UN	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 049	CEPDEC	impressora térmica	UN	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 051	CEPDEC	Mesa de som com no mínimo 8 canais balanceados com bluetooth, USB, MP3 e Display Digital (seminário)	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC

FUNPDEC 069	CEPDEC	EMPILHADEIRAS SEMI ELÉTRICA	UN	4	R\$ 25.000,00	R\$ 100.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 070	CERD	CORTADOR A DISCO	UN	2	R\$ 18.700,00	R\$ 37.400,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 071	CERD	ESMAGADOR DE CONCRETO	UN	1	R\$ 78.000,00	R\$ 78.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 072	CERD	FERRAMENTA COMBINADA	UN	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 073	CERD	MOTOSERRA DE CONCRETO	UN	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 074	CERD	BARRACA INDIVIDUAL	UN	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 075	CERD	MESA DE CAMPING DOBRÁVEL	UN	10	R\$ 810,00	R\$ 8.100,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 076	CERD	CAIXAS TRANSPORTE	UN	24	R\$ 3.500,00	R\$ 84.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 077	CERD	CAMA DE CAMPANHA	UN	25	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 085	CEPDEC	BEBEDOURO	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 086	CEPDEC	ARMÁRIO PARA ALOJAMENTO	UN	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 087	CEPDEC	WORKSTATION	UN	6	R\$ 25.000,00	R\$ 150.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 091	CEPDEC	MICROFONE DE LAPELA	UN	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 092	CEPDEC	TELE PROMPTER	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 093	CEPDEC	MICROFONE DIGITAL	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 094	CEPDEC	CAMERA FOTOGRÁFICA	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 095	CERD	CONJUNTO DE CORTE	UN	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 096	CERD	PERFURATRIZ	UN	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC
FUNPDEC 098	CERD	ESMERILHADEIRA	UN	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	INVESTIMENTO	FUNPDEC

ANEXO 8 - FUNPDEC (CUSTEIO)

LINHA PCA 2025	SETOR REQUISITANTE	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Medida	quantidade	valor unitário	valor total	GRAU DE PRIORIDADE	Prioridade do CMD	Observação Orçamentaria	GND	UG
FUNPDEC 005	CEPDEC	COLCHÃO (AJUDA HUMANITÁRIA)	UN	5000	R\$ 300,00	R\$ 1.500.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 008	CEPDEC	kit limpeza	UN	5000	R\$ 193,00	R\$ 965.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 010	CEPDEC	KIT HIGIENE PESSOAL	UN	5000	R\$ 190,00	R\$ 950.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 012	CEPDEC	CESTA BÁSICA	UN	5000	R\$ 138,00	R\$ 690.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 014	CEPDEC	TELHA (AJUDA HUMANITÁRIA)	UN	25000	R\$ 24,00	R\$ 600.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 017	CEPDEC	kit lençol	UN	5000	R\$ 61,00	R\$ 305.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 018	CEPDEC	Diárias OPERACIONAL	UN	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 019	CEPDEC	Passagem aérea CEPDEC	UN	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 020	CEPDEC	LIMPEZA DE FACHADA	M	5000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 021	CEPDEC	CURSOS E DIARIAS DE CAPACITAÇÃO	UN	1	R\$ 152.000,00	R\$ 152.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 022	CEPDEC	baterias drones	UN	5	R\$ 30.000,00	R\$ 150.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 025	CEPDEC	Travesseiro	UN	5000	R\$ 15,15	R\$ 75.750,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 026	CEPDEC	TRATAMENTO ACÚSTICO	M²	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 027	CEPDEC	camisa para simulado	UN	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 028	CEPDEC	PERSIANAS	UN	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 029	CEPDEC	coffee break	UN	10	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC

FUNPDEC 030	CEPDEC	Impressão Gráfica e Comunicação Visual	UN	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 032	CEPDEC	brindes	UN	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 033	CEPDEC	helices para drones	UN	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 034	CEPDEC	Pos graduação em ciências de dados	UN	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 038	CEPDEC	impressão gráfica e comunicação visual	UN	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 039	CEPDEC	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXIVEL 70 CM	UN	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 040	CEPDEC	COLETE CEPDEC	UN	52	R\$ 130,00	R\$ 6.760,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 042	CEPDEC	SACOLA	UN	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 043	CEPDEC	adesivos para simulado	UN	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 044	CEPDEC	apostila PEPDEC	UN	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 045	CEPDEC	JAQUETAS	UN	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 048	CEPDEC	SOFTWARE ORÇA FÁCIL	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 050	CEPDEC	capacho vinílico	UN	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 052	CEPDEC	KIT DE FERRAMENTA	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 053	CEPDEC	CAFÉ (500G)	UN	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 054	CEPDEC	roda de medição para drones	UN	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 055	CEPDEC	apresentador sem fio logitec	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 056	CEPDEC	SERVIÇO MENSAL STAR LINK	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 057	CEPDEC	FERRO A VAPOR	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC

FUNPDEC 058	CEPDEC	GUARDA SOL	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 059	CEPDEC	Licença CANVA	UN	1	R\$ 322,80	R\$ 322,80	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 060	CEPDEC	MICROFONE SEM FIO	UN	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 061	CEPDEC	TABUA DE PASSAR ROUPA	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 062	CEPDEC	LIQUIDIFICADOR	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 063	CEPDEC	filtro purificador de agua	UN	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 064	CEPDEC	BANCO CAMPING	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	2 - MÉDIA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 065	SCC	RADIO TELECOM	UN	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 066	GTI	Contrato Service Desk	UN	12	R\$ 150.000,00	R\$ 1.800.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 067	CEIB	MOCHILA 80 Litros	UN	150	R\$ 380,00	R\$ 57.000,00	2 - MÉDIA	MÉDIA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 068	CEPDEC	COBERTOR	UN	5000	R\$ 21,00	R\$ 105.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 068	CEPDEC	COBERTOR	UN	4862	R\$ 21,00	R\$ 102.102,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 078	CERD	BOTA NEOPRENE	UN	40	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 079	CERD	NADADEIRA SOBREPOSIÇÃO	UN	40	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 080	CERD	COLETE	UN	50	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 081	CERD	CINTO NIVEL 2	UN	40	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 082	CERD	CORDA FLUTUANTE	UN	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 083	CERD	KIT PERMANENCIA	UN	50	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 084	CERD	KIT EPI PARA FRIO	UN	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC

FUNPDEC 088	CEPDEC	CAMISA CEPDEC	UN	130	R\$ 65,00	R\$ 8.450,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 089	CEPDEC	RING LIGHT	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 090	CEPDEC	BASTÃO DE LED	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 097	CERD	DISCO DIAMANTADO	UN	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	1 - ALTA	ALTA	PREVISTO	CUSTEIO	FUNPDEC

ANEXO 9 - FUNPDEC (SUPERÁVIT)

FUNPDEC 002	CEPDEC	CONTRATAÇÃO CONSULTORIA - MONITORAMENTO E ALERTA - NOWCASTING	UN	1	R\$ 5.981.000,00	R\$ 5.981.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 004	CEPDEC	COLCHÃO (AJUDA HUMANITÁRIA)	UN	5000	R\$ 300,00	R\$ 1.500.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 007	CEPDEC	kit limpeza	UN	5000	R\$ 193,00	R\$ 965.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 009	CEPDEC	KIT HIGIENE PESSOAL	UN	5000	R\$ 190,00	R\$ 950.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 011	CEPDEC	CESTA BÁSICA	UN	5000	R\$ 138,00	R\$ 690.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 013	CEPDEC	TELHA (AJUDA HUMANITÁRIA)	UN	25000	R\$ 24,00	R\$ 600.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 015	CEPDEC	kit lençol	UN	5000	R\$ 61,00	R\$ 305.000,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNPDEC
FUNPDEC 024	CEPDEC	Travesseiro	UN	5000	R\$ 15,15	R\$ 75.750,00	1 - ALTA	ALTA	SUPERAVIT	CUSTEIO	FUNPDEC

ANEXO 10 – FESP E CONVÊNIO

LINHA PCA 2025	SETOR REQUISITANTE	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Medida	quantidade	valor unitário	valor total	GRAU DE PRIORIDADE	Prioridade do CMD	Observação Orçamentaria	GND	UG
SCAR 001	SCAR	VIATURA - ABTF	UN	4	R\$ 2.000.000,00	R\$ 8.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	INVESTIMENTO	CONVÊNIO
SCAR 002	SCAR	VIATURA - RESGATE	UN	15	R\$ 409.000,00	R\$ 6.135.000,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	INVESTIMENTO	CONVÊNIO
SCAR 003	SCAR	ROUPA DE COMBATE A INCENDIO	UN	220	R\$ 5.000,00	R\$ 1.100.000,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	CUSTEIO	CONVÊNIO
SCAR 004	SCAR	MOTO AQUATICA	UN	5	R\$ 180.000,00	R\$ 900.000,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	INVESTIMENTO	CONVÊNIO
SCAR 005	SCAR	CAPACETE DO COMBATE A INCENDIO	UN	250	R\$ 3.375,00	R\$ 843.750,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	CUSTEIO	CONVÊNIO
SCAR 006	SCAR	BOTAS DE COMBATE A INCENDIO	UN	480	R\$ 873,00	R\$ 419.040,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	CUSTEIO	CONVÊNIO
SCAR 007	SCAR	LUVA DE COMBATE A INCENDIO	UN	500	R\$ 550,00	R\$ 275.000,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	CUSTEIO	CONVÊNIO
SCAR 008	SCAR	BALACLAVAS	UN	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	CUSTEIO	CONVÊNIO
SCAR 009	SCAR	PICK UP	UN	2	R\$ 185.000,00	R\$ 370.000,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	INVESTIMENTO	CONVÊNIO
SCAR 010	SCAR	DETECÇÃO DE VITIMAS	UN	1	R\$ 659.000,00	R\$ 659.000,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	INVESTIMENTO	CONVÊNIO
SCAR 011	DOP	BOM PEIXINHO	UN	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	1 - ALTA	ALTA	CONVÊNIO	CUSTEIO	CONVÊNIO
SCAR 012	SCAR	VIATURA - VEICULOS LEVES	UN	48	R\$ 150.000,00	R\$ 7.200.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 013	SCAR	PAB DE BAIXO GUANDU	UN	1	R\$ 2.140.744,00	R\$ 2.140.744,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 014	SCAR	VIATURA - ABTF	UN	2	R\$ 2.000.000,00	R\$ 4.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 015	SCAR	VIATURA - RESGATE	UN	8	R\$ 409.000,00	R\$ 3.272.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 016	SCAR	VIATURA ABTS	UN	1	R\$ 2.200.000,00	R\$ 2.200.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 017	SCAR	ROUPA DE COMBATE A INCENDIO	UN	400	R\$ 5.000,00	R\$ 2.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	CUSTEIO	FESP
SCAR 018	SCAR	CONJUTO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA	UN	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 019	SCAR	CAPACITAÇÃO INTERNACIONAL	UN	3	R\$ 39.358,60	R\$ 118.075,80	1 - ALTA	ALTA	FESP	CUSTEIO	FESP
SCAR 020	SCAR	KIT TURFA	UN	1	R\$ 662.210,00	R\$ 662.210,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 021	SCAR	MANTA COMBATE A INCÊNDIO EM VEÍCULOS ELÉTRICOS	UN	11	R\$ 46.970,00	R\$ 516.670,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP

SCAR 022	SCAR	CONTROLE PATRIMONIAL POR RÁDIO FREQUÊNCIA (RFID)	UN	1	R\$ 1.184.804,00	R\$ 1.184.804,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 023	SCAR	GESTÃO DE DADOS 'BIGDATA-ANALITICS'	UN	1	R\$ 4.268.800,00	R\$ 4.268.800,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 024	SCAR	BRIGADA DA PENHA	UN	1	R\$ 349.255,75	R\$ 349.255,75	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 025	SCAR	REFORMA DOS SIMULADORES	UN	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	CUSTEIO	FESP
SCAR 026	SCAR	SIMULADOR DE ENTRADAS FORÇADAS	UN	1	R\$ 79.000,00	R\$ 79.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 027	SCAR	VIATURA AUTO TANQUE BOMBA	UN	1	R\$ 1.460.000,00	R\$ 1.460.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 028	SCAR	RÁDIOS MÓVEIS APCO25 FASE II	UN	400	R\$ 12.500,00	R\$ 5.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 029	SCAR	VEÍCULOS ELÉTRICOS	UN	16	R\$ 190.000,00	R\$ 3.040.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 030	SCAR	CAMINHÃO PARA DESASTRES	UN	1	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 031	SCAR	VIATURA K9	UN	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 032	SCAR	VIATURA PRODUTOS PERIGOSOS	UN	1	R\$ 2.800.000,00	R\$ 2.800.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 033	SCAR	CONJUNTO DESCONTAMINAÇÃO	UN	1	R\$ 1.800.000,00	R\$ 1.800.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 034	SCAR	ESCORAMENTO AVANÇADO	UN	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 035	SCAR	CAMINHÃO AUTO BASE OPERACIONAL	UN	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 036	SCAR	PROTEÇÃO TOTAL	UN	50	R\$ 52.000,00	R\$ 2.600.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 037	SCAR	SONAR DE VARREDURA LATERAL	UN	1	R\$ 440.000,00	R\$ 440.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 038	SCAR	CAPACITAÇÃO INTERNACIONAL	UN	5	R\$ 46.491,00	R\$ 232.455,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 039	SCAR	EQUIPAMENTO DE SALV E PREV AQUÁTICA	UN	1	R\$ 782.000,00	R\$ 782.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 040	SCAR	TREINAMENTO IMERSIVO EM REALIDADE VIRTUAL	UN	1	R\$ 750.000,00	R\$ 750.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	CUSTEIO	FESP
SCAR 041	SCAR	SERVIÇO MÓVEL PESSOAL COM APARELHO EM COMODATO	UN	84	R\$ 135,90	R\$ 11.415,60	1 - ALTA	ALTA	FESP	CUSTEIO	FESP
SCAR 042	SCAR	TABLETS	UN	86	R\$ 237.796,02	R\$ 20.450.457,72	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 043	SCAR	BOTAS DE COMBATE A INCENDIO	UN	400	R\$ 873,00	R\$ 349.200,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	CUSTEIO	FESP
SCAR 044	SCAR	CAPACETE DE SALVAMENTO	UN	600	R\$ 300,00	R\$ 180.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	CUSTEIO	FESP
SCAR 045	SCAR	Refrigerador Frost Free	UN	37	R\$ 4.170,00	R\$ 154.290,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP

SCAR 046	SCAR	Poltrona tipo reclinável	UN	87	R\$ 920,00	R\$ 80.040,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 047	SCAR	Forno elétrico	UN	26	R\$ 570,00	R\$ 14.820,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 048	SCAR	Sofá 3 lugares	UN	69	R\$ 1.640,00	R\$ 113.160,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 049	SCAR	Conjunto de mesa com 6 cadeiras	UN	65	R\$ 1.650,00	R\$ 107.250,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 050	SCAR	Fogão	UN	27	R\$ 1.820,00	R\$ 49.140,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 051	SCAR	Televisor Smart	UN	17	R\$ 3.050,00	R\$ 51.850,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 052	SCAR	Purificador de água	UN	26	R\$ 680,00	R\$ 17.680,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 053	SCAR	Micro-ondas	UN	43	R\$ 610,00	R\$ 26.230,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 054	SCAR	Exaustor para fogão 5 bocas	UN	27	R\$ 760,00	R\$ 20.520,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 055	SCAR	Home Theater Soundbar	UN	17	R\$ 1.450,00	R\$ 24.650,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 056	SCAR	Fritadeira elétrica	UN	27	R\$ 680,00	R\$ 18.360,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 057	SCAR	Liquidificador	UN	53	R\$ 430,00	R\$ 22.790,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 058	SCAR	Processador moedor de alimentos	UN	26	R\$ 390,00	R\$ 10.140,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 059	SCAR	Cafeteira	UN	27	R\$ 560,00	R\$ 15.120,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP
SCAR 060	SCAR	EQUIPAMENTOS PARA O BOM ESTAR	UN	1	R\$ 191.000,00	R\$ 191.000,00	1 - ALTA	ALTA	FESP	INVESTIMENTO	FESP